
   1|2015

obcí Mikroregionu 
Černilovsko

ZPRAVODAJ

Vydává Obecní úřad v Černilově pro členské obce Mikroregionu a jejich místní části: 

Černilov, Bukovina, Újezd, Divec, Lejšovka, Libníkovice, Borovice, Horní Černilov,  
Librantice, Libřice, Skalice, Číbuz, Skalička, Smržov, Hubíles, Výrava a Dolní Černilov.



FOTOSOUTĚŽ PŘÍRODA ČARUJE

Fotostřípky2

Autoři fotografií: Lucie Dohodilová 
(nahoře), zprava: Nela Špačková, Andrea 
Šulcová a Pavel Tomko
Na obálce: Anna Jelenová

MAŠKARNÍ PLES TJ LIBRANTICE KORDULINO ČAROVÁNÍ



Zima nezima, jaro nejaro. Letos 
to se sněhovou nadílkou zase nějak 
nevyšlo. Místo bílé peřiny se na 
loukách objevil jen jakýsi bílý 
povlak. Alespoň, že to vyšlo s naším 
Zpravodajem. S novým ročníkem se 
v něm objevuje několik změn. Tou 
nejviditelnější je úprava titulní strany. 
Tazvaná výkladní skříň časopisu 
získala dynamičtější nádech v podobě 
upravené grafiky. Podobný prvek se 
však objevuje i uvnitř Zpravodaje. 
Informačním boxům tak dáváme více 
dynamiky. Odlišný formát najdete 
také u číslování stránek. Místo 
dolního rohu je teď v záhlaví.

Atraktivní novinkou zejména 
pro mladší a technologicky založené 
čtenáře jsou odkazy na webové 
stránky a do fotogalerií. K nim 
využíváme moderní QR kódy. Kdo 
se chce podívat na další fotografie 
z popisovaných akcí, je už nemusí 
složitě hledat kdesi na internetu nebo 
vyťukávat adresu do prohlížeče. 
Stačí jen na chytrém telefonu nebo 
tabletu spustit QR čtečku a odkaz se 
do vašeho zařízení načte sám. QR 
kódy však nabízejí i další využití. 
Kromě odkazu v nich může být třeba 
textová informace s podrobnostmi, 
seznamem akcí nebo s kontakty. 
Lze do něj uložit vizitku, událost, 

vyplněnou sms zprávu, souřadnice 
GPS, e-mail nebo telefon. Je jen na 
vás, autorech článků, zda budete chtít 
tuto novinku nějak využít. Minimálně 
odkaz do fotogalerie se však přímo 
nabízí. Když tedy budete mít z akcí 
více fotek, klidně nám pošlete odkaz 
a my ho do Zpravodaje zařadíme. A 
protože se sluší 
nabízet názorné 
ukázky, tady je 
jeden QR kód s 
informací, která 
se určitě hodí.

V minulých číslech Zpravodaje 
jsme slíbili, že dáme na titulních 
stranách prostor účastníkům školních 
fotografických soutěží. Stalo se tak  
v aktuálním vydání. Někdo sice může 
být zklamaný, že jsme nevybrali  
z vítězných snímků, ale vítězství není 
vždy to nejdůležitější. V novinách jde 
vedle obrazového efektu také o obsah. 
Právě ten by měl stát na prvním místě 
a snímek Anny Jelenové na titulní 
straně mu odpovídá nejlépe. Máme 
totiž únor. Takový podivný, mokrý, 
bez sněhu a s náznaky začínajícího 
jara. Ani ostatní autoři však nepřijdou 
zkrátka. Jejich snímky najdete na 
vedlejší straně. Každý z nich by 
přitom klidně mohl být přímo na 
obálce. 

 Tomáš Hejtmánek

EDITORIAL

Redakční rada:

J. Kudrnáč, M. Karpíšek, Mgr. J. 
Hofmanová, Vl. Prokeš, T. Hejtmánek

Redakční rada neodpovídá za stylizaci 
příspěvků a případné tiskové chyby.
 Uzávěrka příštího čísla: 10. 4. 2015.

Tisk AG TYP Kostelec n. Orl.,  
náklad 1900 ks

Příspěvky odevzdávejte a inzerci 
objednávejte na OÚ v Černilově nebo  

na tomto e-mailu:  
zpravodaj@cernilov.eu

Nevyžádané příspěvky se nevracejí.
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Tiráž

Nabídka inzerce
1900 výtisků zdarma doručených 

téměř do všech domácností  
v Mikroregionu Černilovsko.

Objednávky a příjem inzerátů  
na Obecním úřadě v Černilově nebo 

na e-mailu  
zpravodaj@cernilov.eu

Orientační ceny inzerce:
STRANA A4 1500,- Kč
1/2 STRANY 750,- Kč
1/4 STRANY 390,- Kč
1/8 STRANY 300,- Kč
DO 20 CM2 120,- Kč



OBEC ČERNILOV
 
Černilov 310
503 43 Černilov
tel.: 495 431 221
podatelna@cernilov.cz 
http://www.cernilov.eu

úřední hodiny

PO 8:00-12:00, 13:00-17:00
ÚT 8:00-12:00, 13:00-15:00
ST 8:00-12:00, 13:00-17:00
ČT 8:00-12:00, 13:00-15:00

Od vydání posledního 
čísla Zpravodaje se 
obecní zastupitelstvo 
sešlo dvakrát. Ve středu 
17. prosince proběhlo 

mimořádné zasedání OZ, především z toho 
důvodu, aby mohla obec převzít do svého 
majetku před koncem roku od Státního 
pozemkového úřadu nově postavenou a 
zkolaudovanou Cestu Malostranskou IV. 
s poldrem. Vlastní stavba byla zahájena 
dne 1.8.2013 a dokončena byla 30.7.2014. 
Stavbu prováděla firma EUROVIA, 
celkové náklady činily 12.335.381,45 
Kč. V průběhu stavby Centra obce bylo 
možné tuto cestu použít i jako objížďku. 
Od svého dokončení se cesta těší oblibě 
jako nová procházková trasa a dráha 
pro bruslaře a cyklisty. Musíme si ale 
uvědomit, že cesta slouží především 
zemědělcům, proto musíme počítat se 
setkáním s rozměrnou technikou i trochou 
bláta a tomu přizpůsobit své počínání. 
Dokončeno je i dopravní značení, z kterého 
vyplývá, že cesta není určena pro běžný 
motoristický provoz. Dále jsme převzali  
majetek od Mikroregionu Černilovsko,  
u kterého končila pětiletá lhůta udržitelnosti 
projektu, především se jednalo o zařízení 
odpadového hospodářství v hodnotě 

OÚ Černilov

Důležité informace pro majitele psů

Dále upozorňujeme na Obecně závaznou vyhlášku obce 
Černilov č. 4/2011, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů 
na veřejném prostranství v obci Černilov a vymezují prostory 
pro volné pobíhání psů.

Obě vyhlášky jsou v plném znění zveřejněny na 
oficiálním webu obce www.cernilov.eu v sekci dokumenty/
vyhlášky. Další informace Vám sdělíme na obecním úřadu 
nebo na telefonu 495 431 221.  

V případě, že se vám pes zaběhl nebo ztratil, můžete využít 
služby obecního úřadu – vyhlášení hledaného psa místním 
rozhlasem. Tato služba je bezplatná.  

Jana Horáková, účetní obce

Připomínáme občanům Černilova, Újezdu a Bukoviny, že 
je na Obecním úřadu v Černilově vybírán místní poplatek ze 
psů. Poplatek činí 200,-- Kč ročně za psa a je splatný 31. 3. 
2015. Poplatek je možné uhradit v pokladně obecního úřadu 
v úředních hodinách nebo na účet obce č. 167442142/0300 
vedený u Poštovní spořitelny a.s. 

V případě, že využijete možnosti uhradit poplatek 
bankovním převodem, uveďte do variabilního symbolu platby 
číslo popisné vašeho domu a do textu pro příjemce uveďte 
jméno plátce poplatku. 

Poplatek se platí za psa staršího 3 měsíců. V případě, že 
jste psa nabyli v průběhu roku, bude roční výše poplatku 
poměrně snížena. Pokud již psa nevlastníte, prosíme Vás  
o nahlášení této skutečnosti na Obecní úřad v Černilově, čímž 
dojde ke zrušení poplatkové povinnosti. Informace o poměrné 
výši ročního poplatku vám sdělíme v podatelně obecního 
úřadu.

Zastupitelstvo obce přijalo v lednu 2011 Obecně závaznou 
vyhlášku č. 1/2011, o místním poplatku ze psů, kde je stanovena 
sazba poplatku, splatnost, ohlašovací povinnost, navýšení 
poplatku při pozdní úhradě (až trojnásobek ročního poplatku), 
vznik a zánik poplatkové povinnosti, osvobození a úlevy od 
poplatku. 

Zprávy z radnic4

6,042 mil. Kč. Dále byl přijat rozpočtový 
výhled na roky 2015 – 2018, který je 
určitým podkladem pro sestavení ročních 
plánů. Především novým zastupitelům 
byla určena prezentace rozpracovaného 
územního plánu a bylo dohodnuto další 
jednání v této věci se stavební komisí.

Dne 16. 2. 2015 zasedalo OZ podle 
harmonogramu, stěžejním bodem bylo 
přijetí finančního plánu letošního roku. 
Na úvod jednání složila slib zastupitele 
Mgr. Petra Kubařová, která se stala 
zastupitelkou po Ing. Vladislavu Královi. 
Ten na svoji funkci rezignoval, neboť jeho 
nové zaměstnání vyžaduje časté zahraniční 
pracovní cesty. Při kontrole úkolů  
z minulého zasedání jsem informoval 
o jednání s pracovníky Povodí Labe, 
kdy se akce na čištění některých částí 
Černilovského potoka posouvají na letošní 
rok. Také jsme zjišťovali, jak reklamovat 
uchycení řasy na zánovní fasádě ZŠ. Zjistili 
jsme, že byla správně použita systémová 
fasádní barva firmy BASF a nejde tudíž 
o chybný postup dodavatele. K tomuto 
jevu dochází působením povětrnostních 
vlivů a nezbývá než tuto stěnu chemicky 
ošetřit. Dále jsme se zabývali převody 
majetku. Od SPÚ jsme převzali druhou 
velkou stavbu  R 151 – Polní cesta v k.ú. 

Černilov v  ceně 18.689.532,90 Kč. Opět 
se jedná o zemědělskou komunikaci, která 
byla ovšem od začátku projektovaná tak, 
že na ní bude umožněn cyklistický provoz 
a tomu odpovídá i dopravní značení. 
Stavbu jsme převzali i s vědomím toho, 
že musíme řešit jedno bezodtokové místo 
položením potrubí do vjezdu a vytvoření 
propustku za cca 100 tis. Kč. Musíme si 
uvědomit, že naše obec k této stavbě přišla 
velmi výhodně, protože se na ní finančně 
vůbec nepodílela. Běžná spoluúčast, 
pokud by obec byla investorem a získala 
dotaci, je 30%  tedy 5,6 mil. Kč. Jak jsem 
již avizoval, ještě plánujeme nastříkat bílé 
vodicí čáry pro lepší orientaci cyklistů. 



V říjnu, listopadu a prosin-
ci oslavili svá výročí tito 
spoluobčané

Hana Kupková, Marie Prokšová 
(Újezd), Ladislav Hájek, Jaromír 
Landa (Újezd), Marta Kudyveisová, 
Jiří Cucla, Marta Šrámková, Václav 
Kotlant, Václav Šípek (Bukovina), Jiří 
Sovák a Jiří Hroch

V lednu a únoru oslavili svá 
jubilea tito spoluobčané

Drahomíra Marková, Václav Mikolášek 
(Bukovina) a Jiřina Gabrielová

Výročí v Černilově

Sport pro volný čas – Černilov
Obec Černilov spravuje a pronajímá tato sportovní zařízení v obci:

Pravidelná cvičení pro dospělé:

• Aerobic s prvky posilování – pondělí 19 – 20 hod.,  
vede Markéta Vachová (Ulita Černilov), vstup 50 Kč/hod., 
kontakt: marketa.mich@seznam.cz

• Kondiční posilování – úterý 19 – 20 hod., vede Mgr. Věra 
Slezáková, kontakt: vatapeta@seznam.cz

• Cvičení na gymnastických míčích – čtvrtek 19 – 20 hod., 
vede Mgr. Věra Slezáková, kontakt: vatapeta@seznam.cz

• možnost pronájmu na další sportovní akce – kontakt:  
Mgr. Daniela Jezdinská, zastupce@zscernilov.cz

KSD Černilov – pravidelná cvičení pro děti 
i dospělé
• Cvičeníčko pro děti 2 – 4 roku a rodiče – pondělí 9 – 

10 hod., vstup na předplatné nebo 60 Kč/rodina/hod.,  
vede Markéta Vachová (Ulita Černilov), kontakt:  
ulita.cernilov@email.cz

• Pillates – středa 18 – 19 hod., vede Mgr. Soňa Šplíchalová, 
vstup na půlroční předplatné, kontakt: 702 010 039, 
S.Splichalova@seznam.cz

• Zdravotní cvičení na bázi pillates – středa 19 – 20 hod., 
vede Mgr. Soňa Šplíchalová, vstup na půlroční předplatné, 
kontakt: 702 010 039, S.Splichalova@seznam.cz

• Pillates pro seniory – čtvrtek 14 – 15 hod., vede Hana 
Nisserová (Klub dobré pohody), kontakt: 603 907 592

Sokolovna Černilov 

• prostory zejména ke hraní ping-pongu a florbalu
• informace o volných hodinách – p. Václav Plíva,  

tel.: 724 791 598, 
• sazba za využití sportoviště 100 Kč na hodinu

Sportovní areál Černilov
• Fotbalové hřiště – spravuje FK Černilov, info@fkcernilov.

cz, www.fkcernilov.cz
• Tenisové kurty – správce F. Dědek, tel.: 774 760 384, 

informace o herním řádu a cenách kurtů na  
http://www.ltc-cernilov.cz

• Volejbalové kurty – informace o volných časech Jana 
Horáková, tel.: 607 529 451, sazba za jednorázové využití 
sportoviště 100 Kč

Venkovní sportovní areál u ZŠ Černilov
• provozovatelem hřiště je Masarykova jubilejní základní 

a mateřská škola v Černilově, tel. správce 728 183 140, 
bližší informace o provozním řádu na www.zscernilov.cz

Tělocvična v ZŠ Černilov
• provozovatelem tělocvičny je Masarykova jubilejní 

základní a mateřská škola v Černilově, tel. kancelář ZŠ 
495 431 118,  e-mail: kancelar@zscernilov.cz
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Dále byla schválena koupě pozemku od 
farního sboru ČCE - pozemková parcela 
p.č.2671/240, která má výměru 573 m2, 
je vedena jako ostatní plochy ostatní 
komunikace, a tak je také užívána. Jde 
o malou část zpevněnou jako chodník a 
velkou část zeleně  oddělující oplocené 
parcely u nemovitostí od hlavní 
komunikace v centru obce, odhad činí 103 
tis. Kč. 

Dále byl projednán rozpočet na 
rok 2015. Rozpočet byl schválen jako 
přebytkový s příjmy ve výši 34,7 mil. Kč 
a výdaji ve výši 29,59 mil. Kč. Je to dáno 
tím, že jsme v mezidobí, kdy si ujasňujeme 
priority a budeme stavby především 
projekčně připravovat. Realizovat chceme 
rekonstrukci chodníků od centra po 
křižovatku na HK, rekonstrukci šaten 

v MŠ čp. 510, dětské hřiště na dolním 
konci Černilova,  odbourání přístavby a 
částečné zateplení domu čp. 53 v Újezdu. 
Celý schválený rozpočet je na webových 
stránkách obce. Novinkou na webu je  
i aplikace „Rozklikávací rozpočet“, kde 
jsou přehledně uvedeny skutečné příjmy 
a výdaje obce od roku 2011 v členění dle 
rozpočtových kapitol a vždy po uzávěrce 
měsíce tam jsou nová data nahrávána. 

Novinkou, která se dotýká všech obcí, 
je novela zákona o odpadech, kterou je 
dána povinnost zajistit sběr biologicky 
rozložitelného komunálního odpadu 
rostlinného původu. Cílem tohoto zákona 
není zvyšovat produkci komunálního 
odpadu, ale naopak biologický odpad 
vytřídit a navrátit do půdy. To se děje buď 
v kompostárně  nebo v bioplynové stanici. 

Pro naše podmínky je nejlepší, abychom 
kompostovali každý sám doma, z hlediska 
odpadového hospodářství tímto způsobem 
žádný odpad nevzniká. Co nezvládneme, 
můžeme odevzdat ve sběrném dvoře. 
Nejdůležitější je oddělit větve – ty se 
štěpkují a ostatní biologický odpad (listí, 
trávu, shnilé ovoce apod.), který lze bez 
úpravy kompostovat. V tomto smyslu 
bude vydána nová obecní vyhláška  
o odpadech.

Ing. Stanislav Javůrek, starosta



OBEC DIVEC
Ze zasedání zastupitelstva 
obce, konaného 7.1.2015

Starosta přečetl 
znění přílohy č.1/2105 
vyhlášky č.2/2013  
o odpadech, kterou je 
stanoven poplatek za 
odpad na rok 2015 pro 

občany na základě skutečných nákladů, 
placených svozové firmě. Výše poplatku 
usnesením ZO Divec pro letošní rok 
zůstává stejná jako v roce 2013 a 2014, 
přestože spoluúčast obce znatelně 
vzrostla. Současně předložil analýzu 
nákladů, spojených s likvidací odpadů v 
katastru obce. Jedním z hlavních důvodů 
růstu nákladů je, že se množí případy, 
kdy má v obci trvalý pobyt pouze 
jedna osoba v nemovitosti, ale původců 
odpadu s ní bydlících a poplatek jinde 
odvádějících je podstatně více. Tuto 
situaci bohužel neumíme ošetřit.

Pan Mach otevřel diskusi ohledně 
historické hasičské stříkačky a 
jejího uvedení do „původního“ stavu 
restaurací. Vzhledem k výročí založení 
SDH Divec příští rok je tato záležitost 
velmi aktuální a bude se na ní podílet 
obec společně s SDH s cílem zhodnotit 
tento historicky cenný exemplář. 
Následně zazněl i návrh k možnosti 
začlenění obecních symbolů do znaku 
SDH Divec.

Ze zasedání zastupitelstva 
obce, konaného 4.2.2015

Přítomní byli seznámeni s návrhem 
SDH Divec, který byl projednán a 
schválen na Valné hromadě SDH, a 
to zrestaurovat původní hasičskou 
stříkačku, která byla pořízena v době 
vzniku sboru v obci. Od minulého 
zasedání došlo k několika změnám 
v souvislosti s tímto záměrem. Byla 
kontaktována společnost, která by 
pomohla s možným získáním dotačních 
finančních prostředků. Vzhledem  
k tomu, že SDH uvažuje o převodu 
zmíněné stříkačky obci Divec, bylo by 
možné vypsat veřejnou finanční sbírku 
na podporu tohoto úmyslu, byl získán 
prozatím nezávazný příslib vlastníků 
SV Metal na případnou spoluúčast 
a obec samozřejmě v rámci svých 
možností bude finančně nápomocna 
s tím, že naopak hasiči pomohou  
s realizací dětského hřiště a tím obec 
ušetří poměrně značnou finanční částku. 
Současně Z.Medek bude kontaktovat 
zástupce firmy, která se zabývá 
restaurováním historických strojů, aby 
s tímto počítali ve svém plánu na tento 
rok. V příštím roce bude obec slavit 
110. výročí založení SDH v obci Divec 
a tento exponát by mohl být ozdobou 
k tomuto výročí současně s (jak bylo 
potvrzeno z několika stran) historicky 
první okrskovou soutěží požárních 
jednotek na území obce Divec.

Vzhledem k tomu, že byla 
neočekávaně vyhlášena dotační 
výzva, která by mohla být využita 

Divec 41
500 03 Hradec Králové
tel.: 608 978 884
divec@seznam.cz 
http://www.divec.cz

úřední hodiny

ST 17:00-19:00
první středa v měsíci 17:00-18:00

OÚ Divec

Zprávy z radnic6

Výročí v Divci
Svá výročí slaví tito 
spoluobčané

Kudrna Milan, Tajbrová Věra, 
Medková Iva, Krištofík Milan, 
Pavlíčková Vlasta, Landsmann Josef,  
Fátorová Hana a Hanuš Pavel

na opravu hasičské zbrojnice (bylo 
počítáno až v druhé polovině roku), 
obec se neprodleně přihlásila. Byly 
zde diskutovány technické parametry 
budoucí rekonstrukce. 

Osoba, která pro Mgr. Vika zajišťuje 
dodatečné stavební povolení, aby zde 
opakovaně diskutovaná černá stavba 
byla legalizována, dodala v průběhu 
zasedání žádost o možnost umístění 
elektrického vedení do obecního 
pozemku. Stanovisko zastupitelstva  
k této záležitosti bude diskutováno na 
příštím zasedání. 

Ing. Roman Hrnčíř, starosta

OBEC LEJŠOVKA
Ze zasedání zastupitelstva 

obce, konaného 18.12.2014

• Účetní obce seznámil zastupitele 
s rozpočtovými opatřeními  
č.7–9/2014.

• Účetní obce seznámil zastupitele 
a občany s návrhem rozpočtu na 
rok 2015. Rozpočet byl sestavený 
z příjmů v hodnotě 2.742,3 tis.Kč 
a výdajů v hodnotě 2.992,3 tis.Kč. 
Účetní vysvětlil jednotlivé položky 
příjmů a výdajů

• Starosta obce informoval občany 
o koupi hospody. Dne 25. 11. 
2014 proběhla elektronická dražba 
nemovitosti č.p.1 (hostinec U Vejroc-

hů). Dražba proběhla úspěšně ve 
prospěch obce Lejšovka. Hospoda 
byla vydražena v hodnotě 490 tis. 
Kč. Zastupitelstvo potvrzuje, že 
cena, za kterou byla nemovitost 
vydražena, je v souladu s předem 
odsouhlasenými limity, na kterých se 
zastupitelstvo shodlo. Zastupitelstvo 
bylo seznámeno s odměnou dražiteli, 
která činí 60 tis. Kč. Zastupitelstvo 
bylo seznámeno s textem smlouvy 
o smlouvě budoucí a vyjádřilo  
s ní souhlas. Zastupitelstvo bylo 
seznámeno s tím, že na nemovitosti 
v době koupi váznou zástavy, 
které budou odstraněny zákonným 
postupem. Zastupitelstvo zmocňuje 

starostu obce Martina Jílka k podpisu 
kupní smlouvy.

• Zastupitelstvo obdrželo žádost  
o prodej pozemku č.256/15. Již  
v předchozích letech obec obdržela 
žádost o odkoupení tohoto pozemku. 
Starosta vysvětlil přítomným 
zastupitelům a občanům okolnosti, 
týkající se možného prodeje tohoto 
pozemku a situace z toho vyplývající. 
Zastupitelstvo následně hlasovalo a 
žádost o odkoupení pozemku zamítlo.

• Starosta informoval zastupitele a 
občany obce, že se zúčastnil Výroční 
valné hromady SDH Lejšovka, 
která se konala 28. 11. 2014. Zde 
také proběhla volba nového velitele 



Nové zastupitelstvo na 
konci roku 2014 schválilo 
návrh rozpočtového 
výhledu obce na období 
2015 – 2017, vyhlásilo 

další kolo poptávkového řízení na opravu 
bytu v čp. 111 a podalo žádost o dotaci na 
bezdrátový rozhlas s novou ústřednou.

Zastupitelstvo obce schválilo pravidla 
rozpočtového provizoria – budou hrazeny 
pouze nejnutnější výdaje na chod obce a ke 
splnění smluvních závazků. Rozpočtové 
provizorium platí do data schválení 
rozpočtu na rok 2015.                                   

Spolky předložily žádosti o dotace na 
svoji činnost v roce 2015. Schváleno bylo:

ČSŽ: 20 000,- Kč na úhradu zajištění 
činnosti (společenské, sportovní a ostatní 
akce včetně akcí pro děti, atd.).

SDH Libřice:  30 000,- Kč na zajištění 
činnosti (kulturní akce, pohárové soutěže 
a ceny, akce pro děti, zajištění Kroužku 
mladých hasičů, nákup materiálu, atd.).

SK Slavia Libřice: 100 000,- Kč na 
úhradu zajištění činnosti (na činnost 
fotbalového oddílu v soutěžích,  provozo-
vání a údržbu sportovního areálu, atd.).

Dále byly schváleny termíny zasedání 
zastupitelstva v roce 2015. Všechna 
zasedání jsou veřejná a jsou na úřední 
desce a na webových stránkách obce.  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo 
Plán inventur na rok 2014 k rozvahovému 
dni a příkaz k provedení inventury. 
Předsedkyní inventarizační komise byla 
jmenována Ing. Jolana Voltrová, členy Jiří 
Plhal, Pavel Štrajt a Markéta Štefanová.

Po projednání nákladů na svoz 
komunálního odpadu bylo rozhodnuto 

Libřice 62
503 44 Libřice
tel.: 495 431 002
obec.librice@tiscali.cz 
http://www.obec-librice.cz

Úřední hodiny

PO 18:00-19:30

OÚ Libřice
OBEC LIBŘICE

ponechat pro občany platby pro rok 2015 
ve stejné výši jako v r. 2014. Poplatky musí 
být zaplaceny nejdéle do 28. února. Kdo 
nebude mít vylepenou novou známku, 
nebude mu po tomto datu odpad vyvezen.  

Zastupitelstvo projednalo a schválilo 
rozdělení činností jednotlivých členů 
zastupitelstva.  

 Dne 10.1.2015 proběhla Tříkrálová 
sbírka – 2 skupinky koledníků z řad 
mladých hasičů pod vedením manželů 
Voltrových vybraly rekordní částku ve 
výši 10 149,- Kč. Děkujeme všem, kdo 
přispěli na dobrou věc.

V lednu byl schválen návrh rozpočtu 
na rok 2015, Jednací řád zastupitelstva 
obce, dodatek č.4 ke smlouvě s firmou 
Marius Pedersen.  Začal se řešit systém 
nakládání s bioodpadem. 

Hospic Anežky České v Červeném 
Kostelci dostal od naší obce dar  ve výši 
5.000,- Kč. Dále zastupitelstvo schválilo 
Ceník hrobových míst na období 2015 – 
2024 a to ve výši –dvouhrob2000,- Kč, 
jednohrob 1000,- Kč, malé hrobečky a 
urnové místo 500,- Kč. Platby musí být 
zaplaceny do konce června 2015.  

V poptávkovém řízení na úpravu 
obecního bytu zvítězila firma Stafirm. 
Vzhledem k započetí stavebních úprav 
mohl být vypsán záměr na pronájem 
obecního bytu v č. p. 111. Nový nájemce 
bude mít po úpravách k dispozici byt od 
1. března.

Na únor chystáme ples a tradiční 
nedělní dětský karneval.

MUDr. Oberreiter neočekávaně 
zrušil každé první úterý v měsíci svoje 
ordinování na Obecním úřadu v Libřicích. 

Jeho pacienti proto za ním, bohužel, už 
budou muset jezdit do Černilova. Je to 
škoda, protože zájem o lékařské služby 
byl pokaždé značný. 

Obec vypověděla smlouvu na správu 
webu s firmou Galileo. Webová stránka 
naší obce se začala postupně měnit.  
V současné době si každý návštěvník 
stránek může povšimnout nového a 
jednoduššího uspořádání. Díky „zásahu“ 
Alenky Vondráčkové, která si vzala za svůj 
úkol vytvořit přehlednější verzi, budou 
zmodernizované stránky dále doplňované, 
např. i o historii obce a o aktuality. Lze 
na nich nalézt i odkazy na spolky, které u 
nás působí. Naším cílem je, aby si každý 
návštěvník odnesl co nejvíce informací  
o Libřicích.

Za zastupitelstvo obce Eva Hynková

Výročí v Libřicích
Svá výročí slaví

Kumprecht Josef, Závadský František, 
Ing. Šafránek Jiří, Gajdoš Jozef, 
Křečková Jiřina a Jedinák Josef
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Lejšovka 52
503 03 Smiřice
tel.: 495 421 958
obec.lejsovka@tiscali.cz 
http://www.lejsovka.cz

úřední hodiny

ST 19:00-20:00

OÚ Lejšovka
jednotky JSDH v obci Lejšovka.
Novým velitelem JSDH Lejšovka 
byl zvolen Ivan Zákravský. Starosta 
se zeptal přítomných zastupitelů, zda  
s touto volbou souhlasí.

• Starosta informoval občany, že 
zastupitelstvo plánuje v nejbližší 
době výměnu výloh na obchodě. 
Seznámil občany se čtyřmi cenovými 
nabídkami, které obec obdržela.  
Z těchto nabídek zastupitelstvo vyb-
ralo firmu Bohemia okno a.s. z Hradce 
Králové. Jedním z důvodů byla nejen 
cena, ale také kvalitní nabídka co se 
materiálů a provedení týče.

• Občané se dotazovali zastupitelů, 
co plánují s hospodou. Starosta 

odpověděl, že prvním krokem bude 
zakonzervování hospody, tzn. provést 
nejnutnější opravy pro to, aby hospoda 
dále nechátrala. Jinak do budoucna 
uvažuje o třech možnostech využití 
hospody – 1, kulturně-sportovní 
využití (sokolovna), 2, pronájem 
hospody (podnikatelský záměr) a za 
3, srovnání se zemí.

• Dále se ještě probírala výměna 
výloh, bylo by dobré obrátit se 
na pojišťovnu, zjistit, k jakým 
případným změnám v pojištění 
by mohlo dojít. Jeden z občanů se 
připomněl se svým návrhem na 
osvětlení od sportovní boudy u kurtů 
k manželům Součkovým. K tomuto 

návrhu dodal plánek se zakresleným 
osvětlením, kudy by do budoucna 
mohlo vést. Plánek navrhovaného 
osvětlení je k dispozici k nahlédnutí 
na obecním úřadě. 

(ZO)
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OBEC LIBRANTICE
Z 2. zasedání zastupitelstva 
obce, konaného 9.12.2014

1.  Usnesení z 1. veřejného zasedání – 
smlouva o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení věcného břemene č. IV-12-
2012879/VB1 s ČEZ Distribuce byla  
uzavřena.

2.  ZO projednalo a  schválilo rozpočtové 
provizorium na rok 2015. Do 
schváleného rozpočtu na rok 2015 
budou hrazeny pouze nutné výdaje, 
které jsou třeba pro zachování chodu 
obce. Jejich výše nepřesáhne měsíčně 
1/12 rozpočtovaných výdajů..

3.  ZO projednalo a schválilo rozpočtové 
změny č. 4 (součást zápisu).

4. ZO projednalo a schválilo převod 
nemovitého infrastrukturního majetku 
obce na společnost Vodovody a 
kanalizace, a.s., Hradec Králové 
formou nepeněžitého vkladu. Jedná se 
o tyto vodovody: 

 Vodovod, kanalizace a ČS U Zvoničky 
Librantice

 Vodovod PE 100 v délce 116,3m
 Vodovod DN 80 D90 délky 156,6 m
 Vodovod na pozemcích p.č. 1299/85, 

31/4 a 1422
 Vodovod u nové nádrže
5. ZO projednalo a schválilo podání 

žádosti z dotačního programu 
POV na rok 2015,  „Komplexní 
úprava nebo dovybavení 
veřejných prostranství a místních 
komunikací, infrastruktura“, dotační 
titul 15POV02 a to na projekt 
„Autobusové zastávky s přechodem 

pro chodce Librantice u školy“. 
Jedná se o dotaci investiční.

6.  Jako členové kontrolního výboru 
byly jmenovány p. Eva Volencová a  
p. Alena Dušková.

7. Různé.
a) ZO schválilo poskytnutí finančního 

daru pro Hospic Červený Kostelec ve 
výši 10 000,- Kč.

b)  ZO neschválilo úhradu neinvestičních 
výdajů na povinnou školní docházku 
První soukromé základní škole  
v Hradci Králové.

c) ZO souhlasí se studií budování 
sociálních domů v naší obci.

d)  ZO projednalo a schválilo dodatek ke 
Smlouvě o energetickém poradenství 
a správě odběrných míst a odběrných 
zařízení pro spotřebu elektrické 
energie a zemního plynu s firmou 
Energie pod kontrolou.

e) ZO projednalo směnu pozemků  
s p. Dusilem k dořešení kolaudace 
Záhumenní cesty. Směna pozemků 
p.č. 1718/2 a 1718/3 za pozemek 
1748/7, které vznikly na základě GP 
501-32/2011 s doplatkem. 

e) ZO projednalo možnosti opravy 
mostku k p. Vašatovi a vybrání náhona 
přes zahradu p. Součka. Mostek k p. 
Vašatovi v roce 2015 v rámci možností 
opravíme, výměna napadeného dřeva. 
Náhon přes zahradu pana Součka bude 
vybrán ručně.

f)  Starostka obce poděkovala paní Květě 
Volencové a panu Václavu Volencovi 
za úklid zarostlých chodníků, na které 
bylo upozorněno na minulé schůzi.

Librantice 1
503 46 Třebechovice p. O.
tel.: 495 431 905
oulibrantice@volny.cz 
http://www.librantice.cz

úřední hodiny

PO 15:00-20:00
ÚT   8:00-14:00
ČT   8:00-17:00
PÁ   8:00-14:00

OÚ Librantice

Z 3. zasedání zastupitelstva 
obce, konaného 9.2.2015

1.  Usnesení z 2. veřejného zasedání byla 
splněna.

2. ZO projednalo a  schválilo návrh 
rozpočtu na rok 2015. Rozpočet byl 
schválen jako nevyrovnaný, Příjmy ve 
výši 5 355,8 tis. Kč a výdaje 4 511,8 
tis. Kč plus splátka úvěru na školku 
844 tis. Kč. Schválený rozpočet je 
součástí zápisu.

3.  ZO projednalo a schválilo dodatek 
č. 4 ke smlouvě na zajištění svozu  
a odstraňování komunálního odpadu  
s firmou Marius Pedersen a.s.

4. ZO projednalo a schválilo podání 
žádosti o dotaci na Ministerstvo pro 
místní rozvoj z programu „Podpora 
obnovy a rozvoje venkova“ na akci 
„Podpora zapojení dětí a mládeže do 
komunitního života v obci – dětské 
hřiště u školy“.

5.  ZO znovu projednalo obnovení žádosti 

Vítání občánků

navštěvují. Do života jsme přivítali: Michaelu Stránskou, Terezu 
Vaňáskovou, Marii Annu Horákovou, Petra Diveckého a Martina 
Dmejchala. Přejeme všem dětem i jejich rodičům hodně zdraví. 

V neděli 9. listopadu  se konalo již desáté slavnostní vítání 
občánků. Letos se nekonalo ve škole za přispění školních dětí, 
ale v mateřské škole a o program se zasloužily děti,  které ji 
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na programu Státního fondu životního 
prostředí na pořízení zametacího 
stroje. Bohužel naše žádost z roku 
2014 byla ze zásobníku vyjmuta a 
tak zkusíme opět požádat po vypsání 
nových dotačních výzev.

6.  ZO projednalo žádost Klubu důchodců 
Třebechovice p.O., kde se sdružují 
i důchodci z naší obce, o příspěvek 
na jejich činnost. Obec poskytne 
příspěvek ve výši 2 000,- Kč.

7. ZO projednalo a schválilo podání 
výpovědi z nájmu na rybníky Frešle 
a Rohlíčky, dle bodu  č. VII. nájemní 
smlouvy ze dne 1.1.2000.

8. Různé. 
a) Obec uzavře s panem Jeremiášem 

darovací smlouvu na vybudovaný 
vodovodní řád na pozemku p.č. 31/4.

b) ZO projednalo nové povinnosti 
obcí vyplývající z novely zákona 
o odpadech. Jedná se o povinnost 
zavedení třídění drobných kovových 
odpadů a bioodpadů. Při sběru kovů 
je obec povinna zajistit místa pro 
oddělené soustřeďování celoročně. 
Zjistíme možnosti přistavení 

vhodného kontejneru, buď od firmy 
Marius Pedersen či od firmy SV Metal.
Při sběru bioodpadu je obec povinna  
zajistit likvidaci v období od 1. dubna 
do 31. října kalendářního roku. Zatím 
nejvhodnější nabídka na likvidaci je 
od firmy VOSPOL z Čánky, ale ještě 
zjistíme další možnosti.

c)  ZO znovu projednalo možnosti dovozu 
obědů do školy a školky. Po oslovení 
dvou kuchyní, které vaří obědy pro 
školní a školkové děti jsme bohužel 
byli neúspěšní. Zkusíme oslovit 
zastupitelé v Černilově, zda by nebyla 
možnost dovozu obědů z jejich strany.

d) Žádost p. Holmanové a p. Dubna 
o zařazení pozemků do územního 
plánu jako zastavitelné plochy bude 
zaevidována a při zpracování nového 
územního plánu bude zanesena do 
požadavků. Jiná možnost v současné 
době není. Změny ÚP nejsou již 
povoleny.

e)  Starostka Alena Hladíková poděkovala 
p. Květě Volencové za dloudoletou 
činnost v kulturní komisi.

Milada Bortlíková

V lednu, únoru a březnu 
slaví svá výročí tito 
spoluobčané

Ferbasová Anna, Vondrášková Marie, 
Havrda Milan, Bortlík Jan, Kašpar 
Josef, Hamplová Marie a Volencová 
Květa

Statistika za rok 2014
Do života jsme přivítali:
Michaelu Stránskou, Terezu 
Vaňáskovou, Marii Annu Horákovou, 
Martina Dmejchala a Anebelu Heltovou

Opustili nás:
Dana Schejbalová, Jaroslav Frynta, 
Miloslava Hynková, Lenka Stodůlková 
a Václav Horák

K trvalému pobytu se přihlásilo 23 
obyvatel, 6 se odlásilo. K 31. 12. 2014 
mají Librantice 547 obyvatel.

Výročí v Libranticích

První zasedání nového obecního 
zastupitelstva se konalo 4.12.2014.  
Na tomto zasedání mimo jiné došlo:
-  ke schválení rozpočtu na rok 2015
-  k odsouhlasení zadání územní studie 

Smržov Z1, Z3, Z8
-  k odsouhlasení žádosti M. Riegrové 

o narovnání vlastnických hranic 
pozemků – schválení směny pozemků 

-  ke schválení směrnice k zadávání 
veřejných zakázek 

- k odsouhlasení žádosti o dotaci  
z Programu obnovy venkova 
(sportovní hřiště Hubíles)

Druhé zasedání obecního 
zastupitelstva proběhlo dne 12.2.2015, 
jehož programem bylo mimo jiné 
projednání nových nájemních smluv 
se společností ROLANA, spol. s r.o. a 
projednání  obecně závazné vyhlášky 
o stanovení  systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání  a 
odstraňování komunálních odpadů a 
nakládání se stavebním odpadem na 
území obce Smržov.  

V této souvislosti obecní úřad 
upozorňuje občany na instalování 
sběrných nádob na kov v lokalitě  
u obchodu ve Smržově a v lokalitě 
hasičské zbrojnice v Hubílese. Na jaře pak 

Smržov 11
503 03 Smiřice
tel.: 495 421 936
smrzov@smrzov.cz 
http://www.smrzov.cz

úřední hodiny

PO 18:30-20:00
ÚT   8:00-12:00
      13:30-16:00
ČT   8:00-12:00
      13:30-15:00

OÚ Smržov
OBEC SMRŽOV

dojde k instalování sběrných nádob na 
biodpad rostlinného původu (tráva, listí). 

Poplatky ze psů se budou vybírat v 
měsíci dubnu v úředních hodinách na 
obecním úřadu. V Hubílese bude možnost 
poplatek  uhradit v pondělí 13.4.2015 od 
18.00 do 18.30 hodin. 

Ing. Machát Jan 

Poděkování dobrovolnému 
hasiči ze Smržova

Dne 1.12. 2014 mne na cestě z Hradce 
Králové překvapila nepříjemná situace 
– ledovka, která přišla velmi nečekaně. 
Všichni, kdo jste byli ten večer na cestě, 
si to určitě dobře pamatujete. Já jsem 
skončila v kopci před Smržovem ve 
směru od Hubílesa. Nahoru už to nešlo, 
jedině sklouznout zpátky dolů… Nezbylo 
mi, než stát na brzdě a doufat, že přijde 
pomoc. Přiběhl pán s lopatou s pískem, 
pak ještě s kolečkem písku, až jsem se 
zase mohla rozjet a vyjet kopec. Nechtěl 
mi prozradit svoje jméno, představil se 
jako dobrovolný hasič ze Smržova. Tímto 
bych mu chtěla poděkovat za jeho ochotu 
a pohotovost a za to, že neváhal pomoci, 
ačkoliv mohl sám na zledovatělé silnici 
přijít k úrazu. 

Děkuji
Zdeňka Skřipská, Jaroměř

Výročí ve Smržově
V lednu, únoru a březnu 
slaví svá jubilea

Vít Jaroslav ml., Hryzlíková Jaroslava, 
Vít Jaroslav st., Veselý Miroslav, 
Nováková Vlasta, Hejcman Václav 
(Hubíles), Tuček Josef,  Bek Václav,  
Voláková Věra, Hájková Věra a 
Kupková Anna (Smržov)

narodil se
Brzek Tomáš (Smržov)

zemřel
Mládek Karel 1965 – 2015 (Smržov)
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Veřejné zasedání 
zastupitelstva obce 
Skalice se konalo dne 
25.2.2015, kde se 
schvaloval závěrečný 
účet roku 2014 a 

návrh rozpočtu na rok 2015. Rozpočet 
plánujeme jako vyrovnaný. V rozpočtu 
se počítá s několika významnějšími 
akcemi. Především se jedná o opravy 
chodníků. Z přípravných a projekčních 
prací se započne s vypracováním studie 
„Segregace pěší dopravy a odvodnění 
prostoru při sil. III/3087+III/3086“ 
(chodník směrem ke hřbitovu). Vzhledem 
k novele zákona o odpadech se budeme 
snažit v rámci Operačního programu 
Životní prostředí 2014 – 2020  získat 
finanční zdroje na nákup nové techniky 
pro nakládání s odpady. 

Začátkem roku 2015 jsou ukončeny 
Komplexní pozemkové úpravy k.ú. 
Skalice u Smiřic, včetně ucelené části 
k.ú. Bukovina u Hradce Králové a k.ú. 
Smiřice. Ukončení KoPÚ Číbuz, včetně 
ucelené části k.ú. Smiřice se předpokládá 
koncem léta tohoto roku.  

Poplatky za svoz TKO, poplatky ze 
psů a z nájmů pozemků budou vybírány 
v průběhu měsíce března 2015. Přesný 
termín bude zveřejněn na úřední desce, 
internetových stránkách obce a bude 
vyhlášen místním rozhlasem.     

Vzhledem k vynaložení nemalých 
finančních nákladů na opravy chodníků 

Skalice 32
503 03 Smiřice
tel.: 495 422 721
obec.skalice@tiscali.cz 
http://www.skalice.info
úřední hodiny

PO 11:00-19:00
ST 10:00-18:00

OÚ Skalice
OBEC SKALICE

apeluji na majitele osobních aut, aby 
neparkovali na chodnících a travnatých 
plochách veřejného prostranství. 
Někteří z občanů to pochopili, ale 
většina nadále parkuje na zakázaných 
místech. Proto se zastupitelé dohodli, 
že v případě nerespektování opakované 
výzvy bude povolána policie pro udělení  
pokut. 

Dobrovolní hasiči ve Skalici a 
Skaličce si naplánovali opět několik 
kulturních akcí a odpracování brigádních 
hodin pro obec. Jako tradičně to bude 
pálení čarodějnic, maškarní karneval 
pro děti, dětské dny, pro dospělé 
posvícení „Pod břízkami“ ve Skaličce. 
Nejbližší plánovanou akcí tohoto roku 
je vzpomínka na oslavy MDŽ,  která 
se uskuteční dne 7. března v hasičské 
zbrojnici ve Skaličce. Všechny ženy 
jsou srdečně zvány. Dále se ve Skalici 
plánují 23. května již tradiční „Pivní 
slavnosti“ a 11. července turnaj v malé 
kopané „Skalické peklo“ s kulturním 
programem. Sbor dobrovolných hasičů 
ve Skalici oslaví 15. srpna výročí 135 let 
od založení sboru.

V průběhu měsíce dubna bude opět 
organizována brigáda na úklid příkopů 
v našem katastru. Termín bude vyhlášen 
místním rozhlasem.  

V letošním roce 2015 na základě 
vyhlášených pravidel Úřadu práce  
v Hradci Králové zažádáme v průběhu 
měsíce dubna o pracovníky, kteří se 

budou starat o vzhled a čistotu veřejného 
prostranství.  

Závěrem děkuji všem, kteří nám 
pomohli, pomáhají nebo pomohou během 
roku, ať s přípravami kulturních akcí, 
nebo se zúčastní brigádnických akcí bez 
nároku na odměnu a přičiní se o čistotu 
a bezpečnost na veřejných prostranstvích  
v obci. 

Milan Karpíšek, starosta

Výročí ve Skalici
V lednu, únoru a březnu 
slaví svá jubilea tito 
spoluobčané

František Koníř, Zdeňka Klimešová, 
Jaroslava Buchnerová, Lubomír Bauer, 
Josef Zelený, Jana Dušková, Zdeněk 
Stuchlík, Marie Kutíková, Jana Loučná, 
Jaruška Rosenbergová a Miloslava 
Dobiášová

Druhé zasedání nového 
obecního zastupitelstva 
se konalo 8.12.2014.  
Na tomto zasedání 
zastupitelstvo projednalo a 
schválilo:

• Zpracování projektu od Ing. Arch. 
Šárky Mecnerové, která přednesla 
informace ohledně přeložky vodovodu 
a plynovodu v souvislosti s přestavbou 
a přístavbou prodejny. Š. Mecnerová 
navrhuje tři varianty - vybudování 
přeložky RWE a Veolií v hodnotě 
665.000 Kč, změnu konstrukce 
přístavby dle požadavků od RWE 
nebo změnu velikosti plochy, pokud 
by výkopové práce neprováděly 
zmiňované organizace. Cena za 
vypracování projektové dokumentace 
včetně stavebního povolení činí 
120.000 Kč + DPH při ralizaci  
s přeložkami, nebo 90.000 Kč + DPH 

Libníkovice 40
503 46 Třebechovice p. O.
tel.: 495 431 065
libnikovice@gmail.com 
http://www.libnikovice.cz

úřední hodiny

PO 18:00-19:00

OÚ Libníkovice
OBEC LIBNÍKOVICE

při realizaci bez přeložek. Zastupitelé 
souhlasili s variantou A s dřevěnými 
prvky.

• Ustanovení inventarizační komise 
v čele s R. Remsovou a členy Ing. J. 
Vavřinkou a L. Preclíkem. Proškolení 
komise proběhlo v pondělí 15.12.2014.

• Odklad schválení rozpočtových změn 
ve výši 94.000 Kč na příští zasedání 
zastupitelstva.

• Rozpočtové provizorium na leden a 
únor ve výši 288.000 Kč.

• Příspěvek na provoz prodejny ve výši 
6.349 Kč na rok 2015.

• Žádost T. Kunsty na opravu obecního 
pozemku před vjezdem čp. 15.

• Nákup vybavení pro SDH do výše 
10.000 Kč (hadice, rozdělovače pro 
Horní Černilov a Borovici).

V závěru zasedání proběhla diskuze, 
při níž B. Dinka požádal ústně o zpevnění 

obecního pozemku u příjezdové cesty  
k jeho nemovitosti. V. Vavřinka následně 
navrhl vypracovat plán míst v obci, 
aby mohla obec spravedlivě a postupně 
zajišťovat opravy.

Zastupitelé neschválili příspěvek 1.000 
Kč na Vánoční zpívání pod rozhlednou. 
Finanční dar na tuto akci poskytne firma 
SV Metal s.r.o. Před touto akcí hasiči 
přislíbili úklid popadaných větví v okolí 
rozhledny. (ZO)



OBEC VÝRAVA

Výrava 116
503 03 Smiřice
tel. 495 431 021
obec.vyrava@tiscali.cz 
http://www.vyrava.cz

úřední hodiny

PO 17:00-19:00
ST 17:00-19:00

OÚ Výrava

Výročí ve Výravě
V únoru a březnu slaví svá 
jubilea tito spoluobčané

Josef Treksa a Josef Přibyl

Statistika za rok 2014
Počet obyvatel obce vč. místní části 
Dolní Černilov k 31. 12. 2014: 389
Během sledovaného období se 2 
občané odstěhovali, 6 zemřelo a 18 
přistěhovalo.
Naše řady ale rozšiřuje v hojném počtu 
zejména další generace. V roce 2014 
přišlo na svět 5 nových občánků, a 
to Denisa Nováková, Vojtěch Hájek, 
Šimon Maťátko, Viktorie Valentová 
a Erik Kučera. Srdečně je vítáme do 
života a přejeme hodně štěstí.
Vítáme do života už také i prvního 
občánka letošního roku, kterým je 
Dominik Barták. Tak hodně štěstí.
Bohužel životu obce se nevyhýbají 
ani smutné události a v letošním roce 
jsme se rozloučili s paní Ludmilou 
Křížkovou a paní Brigitou Rýdlovou. 

Jsme na začátku roku, 
a tak bych v úvodu ještě 
nejprve dodatečně chtěla 
jménem zastupitelstva 
popřát všem našim 
občanům zejména pevné 

zdraví, štěstí a spokojenost a celému 
zastupitelstvu pak úspěšný start do nového 
volebního období.

Nově zvolené zastupitelstvo obce se 
po ustavujícím zasedání sešlo do konce 
loňského roku ještě dvakrát. Starosta mimo 
jiné seznámil zastupitele s nově zřízenými 
komisemi a jejich složením.  Byla zřízena 
Komise pro obnovu a rozvoj obce a Komise 
kulturní, sportovní a volnočasových aktivit 
a pro sociální záležitosti.

Na programu jednání bylo rovněž 
projednání investičních, neinvestičních a 
ostatních akcí připravených předchozím 
zastupitelstvem k realizaci v roce 2015, 
anebo do výhledu let následujících.  
Zastupitelstvem obce byly k realizaci  
z těchto akcí schváleny:

- pro rok 2015 zejména:
 Výstavba VIII. etapy zpevněných 

chodníků (podél silnice II/299 vpravo 
od křižovatky po konec zástavby obce). 
Na tuto akci byla podána žádost o 
dotaci z SFDI.

 Rekonstrukce místních komunikací 
– točna BUS a komunikace k areálu 
sportu. U této akce je v současné byla 
podána žádost o poskytnutí finanční 
podpory z POV KHK.

 VI. etapa zpevněných chodníků (od č. 
p. 159 po č. p. 31 podél silnice III/2992 
vlevo). Akce je ve fázi zpracování 
projektové dokumentace + územní a 
stavební řízení

 Obnova vodní nádrže pře čp. 53- 
Akce je ve stádiu úpravy projektové 
dokumentace.

- do výhledu na následující roky 
zejména:

 obnova zeleně a nízkých dřevin
 obnova vodní plochy u čp. 154 

(„koupaliště“)
 zajištění zdroje pitné vody a likvidace 

odpadních vod („areál sportu a 
volnočas. aktivit“) + sociální zázemí 
Na posledním zasedání v r. 2014 pak 

bylo hlavním bodem jednání schválení 
pravidel rozpočtového provizoria na rok 
2015. Dále byly schváleny poplatky za 
komunální odpad pro rok 2015, které 
zůstávají ve stejné výši jako v r. 2014.

Téma odpady bylo i na programu 
prvního zasedání zastupitelstva v roce 
2015. Obcím od 1. 1. 2015 totiž plynou 

povinnosti vyplývající z novely zákona 
o odpadech. Obec je povinna zajistit 
místa pro oddělené soustřeďování 
složek komunálního odpadu, minimálně 
nebezpečných odpadů, papíru, plastů, skla, 
kovů a biologicky rozložitelných odpadů. 
Podle prováděcí vyhlášky k zákonu  
o odpadech může obec provádět oddělené 
soustřeďování složek komunálních 
odpadů mimo jiné prostřednictvím 
velkoobjemových kontejnerů, sběrných 
nádob, pytlového způsobu sběru nebo 
kombinací těchto způsobů. S ohledem na 
rozšíření povinností a zpřísnění podmínek 
pro nakládání s odpady naše obec zvýšila 
počet kontejnerů na obvyklých místech, 
přibyl kontejner na papír a připravuje se 
umístnění kontejneru na kovy a zvažováno 
je také umístění kontejneru na textil.Do 
budoucna se předpokládá zřízení plochy 
pro umístění kontejnerů v horní části obce. 
V současné době je na programu řešení 
likvidace biologicky rozložitelných odpadů, 
a to výběr vhodného způsobu. Věříme, 
že rozšířením jak počtu kontejnerů, tak  
v budoucnu i míst uložení zajistíme našim 
občanům možnost ještě lépe třídit odpad. 
Tím všichni přispějeme nejen k šetření 
životního prostředí, ve kterém žijeme a  
i nadále hodláme žít, ale tak trochu i k šetření 
obecního rozpočtu, protože tato činnost nás 
všech se odrazí ve výši bonusu za třídění 
odpadu, který každoročně obec obdrží od 
společnosti EKO-KOM, se kterou má za 
tímto účelem uzavřenu smlouvu.

Při této příležitosti upozorňujeme 
občany, že není možné využívat prostor, 
na kterém probíhá „pálení čarodějnic“, pro 
ukládání jakéhokoliv odpadu. Pokud bude 
někdo přistižen při odkládání odpadu do 
tohoto prostoru, či jiné lokality, bude obec 
takovéto jednání řešit v přestupkovém 
řízení. Věříme ale, že k takovému postihu 
nebude obec nucena přikročit. 

Závěrem ještě připomínáme, že došlo 
ke změně úředních hodin obecního úřadu, 

a to v pondělí a ve středu od 17 – 19 hodin.
Rovněž tak se mění otevírací doba  

v obecní knihovně, a to ve středu od 17 do 
19 hod. Srdečně tímto zveme čtenáře z řad 
občanů k návštěvě. 

Jana Medková
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ČIŠTĚNÍ KOMÍNŮ
Kominictví Dvořák a syn

Čistíme komíny 
a vystavujme 
kontrolní 
protokoly.

Cena:  300,- Kč 
za 1 komín

Tel.: 602 412 350

INZERCE

KOUPÍM
rodinný dům 

nebo pozemek 
ke stavbě  
v Černilově a 
blízkém okolí.

Děkuji za 
nabídky.

Tel.: 777 828 889



Nový rok již 
má řádně vyhrnuté 
rukávy a pěkně se 
pustil do práce, 

ale ohlédněme se ještě, co jsme v Místní 
knihovně v Černilově prožili v roce 2014. 
Náš báječný evidenční počítačový program 
Clavius to pomohl pěkně spočítat nejen pro 
pravidelnou statistiku Ministerstva kultury, 
kterou všechny knihovny a další kulturní 
zařízení tak rády vyplňují, ale také pro vás, 
čtenáře Zpravodaje:
• Ve fondu jsme měli v roce 2014 celkem 

15 798 knih a 96 titulů časopisů.
• Zaregistrovalo se u nás 311 aktivních 

čtenářů, z čehož bylo 107 dětí  
do 15 let.

• Z počtu registrovaných čtenářů 
bylo 82,63 % žen a 17,37 % mužů  
(muži, vidíte to? )

• Čtenáři u nás uskutečnili 5 894 
fyzických návštěv.
V tomto roce černilovské knihovně 

přibylo 560 nových knih, přičemž 66 
nových knih jsme dostali zdarma. Největší 
podíl jsme dostali darem od nakladatelství 
Mladá fronta a.s. (49 knih v celkové 
hodnotě 12 095 Kč) a 15 knih v rámci 
projektu Ministerstva kultury Česká 
knihovna (v hodnotě 2 599 Kč).

Darované duplikáty, vyřazené knihy a 
časopisy jsme poskytli k dalšímu využití 
pro knihovničku na Sokolské chatě  
v Deštném, Vazební věznici v Hradci 
Králové a Literární šatnu ZUŠ F.A.Šporka 
v Jaroměři, vyřazené knihy jsou také 
volně k dispozici dalším zájemcům  
v „knihobudce“ – knihovničce na chodbě 
před MK.

Během tohoto roku jsme vypůjčili 
čtenářům celkem 21 279 knih a časopisů,  
z čehož si dospělí půjčili 8 562 knih beletrie 
a 5 054 ks naučné literatury. Děti si odnesly 
domů (a vrátily ) 1 997 knih beletrie a 
594 naučných knih. Časopisy si čtenáři 
zapůjčili 5 057 krát.

KNIHOVNA ČERNILOV V ROCE 2014

Cesty k vědění12

Černilov 310
503 43 Černilov 
tel.: 492 600 409
       604 782 177
skype: knihovna_cernilov
knihovna@cernilov.cz
http://knihovna.cernilov.eu

Výpůjční hodiny

Pondělí  13:00-18:00
Středa   13:00-17:00
Čtvrtek   13:00-18:00
Pátek     8:00-12:00

Knihovna Černilov

59 knih jsme pro čtenáře zapůjčili 
v rámci meziknihovní výpůjční služby, 
nejčastěji ze Studijní a vědecké knihovny 
v Hradci Králové a z Městské knihovny  
v Jaroměři,

18 dětí se zapojilo do projektu Lovci 
perel na podporu dětského čtenářství. 
Nejlepší lovkyní se v naší knihovně stala 
Anička Turková, žákyně 1.B, která ulovila 
skvělých 56 perel prostřednictvím 34 
přečtených knih. Na druhém místě byla 
Eliška Turková (19 perel, 9 knih) a třetí 
Karolínka Herzánová (18 perel, 10 knih). 
Všichni aktivní lovci dostali ocenění  
s dárkem. 

Tradičně pokračujeme v projektu 
Knížka pro prvňáčka, v rámci kterého 
jsme obdrželi zdarma knihu pro každého 
černilovského prvňáčka (tedy 32 knih). 
Prvňáčci knihy dostali v červnu 2014 při 
slavnostním pasování na čtenáře, tentokrát 
s Kocourem Mikešem a panem Josefem 
Ladou.

Snažíme se o postupnou obměnu 
výpočetní techniky, tak aby byla co 
nejkomfortnější pro uživatele a mohli 
zde mít stále rychlý a bezplatný přístup 
k internetu během naší otvírací doby. 
Počítače využívají především děti  
k vytváření projektů do školy a samozřejmě 
s velkou oblibou pro svůj volný čas.

Během týdne máme pro veřejnost 
pravidelně otevřeno celkem 18 hodin 
(každý pracovní den kromě úterý, které 
bývá využíváno pro vzdělávací akce, 
porady apod.),

Během léta jsme provedli řádnou revizi 
– inventuru - všech knih ve fondu,

Uspořádali jsme 17 vzdělávacích akcí, 
kterých se zúčastnilo 329 účastníků a ve 
spolupráci s dalšími subjekty 9 kulturních 
akcí pro veřejnost, které navštívilo 1815 
návštěvníků. Radost jsme měli z pravidelných 
návštěv dětí z černilovské Masarykovy 
jubilejní základní a mateřské školy, skvělá 
byla beseda se známou ilustrátorkou a 
spisovatelkou Markétou Vydrovou pro děti 
z 3. a 4.třídy ZŠ, milé a vtipné opět bylo 
Autorské čtení Miloně Čepelky a Josefa 
Pepsona Snětivého, které se konalo letos 
dokonce 2x a to ne z naší iniciativy ;-). 
Byli jsme posledním místem, kde stihl 
pan Zdeněk Doubek udělat vyprávění  
o starém Hradci Králové. Společně s Helenou 
Rezkovou vydali mnoho regionálních knih, 
které nám zde také představili. Pozvali jsme 
manžele Čejkovi, aby nám vyprávěli, jak 
se dá neuvěřitelně cestovat po Himalájích 
na kole i po překročení 60tého roku věku 
a do jakých výšin se vůbec dá na kole 
vyjet. Spolupodíleli jsme se na organizaci 
divadelního představení Don Quijote de 
la Ancha v černilovské sokolovně a na 
adventním koncertě Gentlemen Singers 
v katolickém kostele. Navštívil nás 
Klub maminek Dvoreček. Pasovali jsme 
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prvňáčky na čtenáře. Uspořádali jsme 
výstavy Fotografie z Ladakhu (Brontosauři 
v Himalájích - Tibet), Sliby versus 
realita (projekt Proti ztrátě paměti o.p.s. 
Člověk v Tísni), vyvěsili jsme Vlajku pro 
Tibet. Připravili jsme autobusový výlet 
rodin do Prahy a na muzikál Sněhová 
královna. Spolupracovali jsme s ing. 
Vladimírem Hudcem na Dni geografických 
informačních systémů (výstava, soutěž 

a přednáška), byli jsme sběrným místem 
pro charitativní projekt Vánoční krabice. 
Podíleli jsme se spolupořadatelsky na 
dalších černilovských akcích pro veřejnost 
především ve spolupráci se spolkem Ulita 
Černilov - Karneval, Multižánrový festival 
pro všechny generace Černilovský dvůr, 
velikonoční a vánoční trhy, Smrčkování). 
V  našich prostorách se konal kurz základů 
výpočetní techniky, který vedli dobrovolníci 

– žáci ZŠ Černilov pro přihlášené seniory. 
Prodávali jsme charitativní záložky do knih 
(Mandaly s citáty).

Moc děkujeme všem dobrovolným 
pomocníkům, návštěvníkům, dárcům knih 
a časopisů a všem, kdo se života Místní 
knihovny v Černilově v roce 2014 zúčastnili. 
Především děkujeme našemu zřizovateli, 
Obci Černilov za vstřícnost a podporu. 

Jana Žárská

Tátové pozor
Letos jste tu za hvězdy vy! Aneb hlavními 

hrdiny akce BŘEZEN MĚSÍC ČTENÁŘŮ - jsou 
právě tátové. 

TÁTOVÉ ČTOU DĚTEM!

Tátové svým dětem totiž málo čtou. Více než 
polovině dotázaných dětí čte nejčastěji knížku 
jejich maminka (58%) a na druhém místě byla 
jmenována babička (19%). Na úplném chvostu 
tabulky se objevili tátové, kteří svým dětem čtou 
pouze v 16% případů! Na druhé straně platí, 
že děti, kterým četli tátové, mají velmi pozitivní 
vztah ke čtení. Čtením se svým dětem přibližujeme 
a tátové by tak měli této příležitosti využívat 
mnohem častěji. 

PŘIHLAŠTE SVÉHO TÁTU DO SOUTĚŽE  
O NEJLEPŠÍHO TÁTU – ČTENÁŘE

Tým projektu Rozečtise.cz v tomto roce 
podpoří hledání čtenáře roku v knihovnách a všem 
přihlášeným tátům jako ocenění věnuje licenci na 
Rozečtise a zároveň i na Včelku - pro výuku čtení 
u dětí (www.vcelka.cz).

Podmínky pro přihlášení TÁTY-ČTENÁŘE:
• musí mít v tomto roce nezletilé děti,
• musí mít průkazku do knihovny, 
• oceníme také jejich aktivní zapojení do  

 činnosti knihovny.

NOMINUJTE SVÉ TÁTY DO 31.3. 2015  
V MÍSTNÍ KNIHOVNĚ V ČERNILOVĚ

INZERCE
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Librantice 119
503 46 Třebechovice pod Orebem
tel.: 773 585 677
zslibrantice@seznam.cz
mslibrantice@seznam.cz 

http://www.zslibrantice.cz
http://www.mslibrantice.cz

ZŠ A MŠ Librantice

Naše Mateřská školka Librantice  
v měsíci únoru oslavila 1. výročí svého 
otevření. Společně jsme se tedy ohlédli za 
tím, co se ve školce za tuto dobu změnilo, 
kterých akcí jsme se zúčastnili a která 
místa jsme společně navštívili.

Během loňského roku se především 
pracovalo na dokončení samotné budovy 
školky. Koncem školního roku 2013/2014 
naše obec zabezpečila dokončení fasády, 
aby se školka reprezentovala v novém 
hezkém kabátě. Děti však nejvíce 
ocenily dokončení venkovní zahrady, 
kde nám vyrostla nová klouzačka  
s dřevěnou prolézačkou a houpačkou, 
velké pískoviště, záhonek, kde se snažíme 
pěstovat vlastní zeleninku, a v lednu 
letošního roku byla dokončena chatička 
na uložení nářadí, venkovního nábytku a 
různých hraček pro děti. Rodiče dětí uvítali 
dokonalé zabezpečení školky ochranným 
čipovým systémem. Mateřská škola je 
tak otevřena pouze v době příchodu a 
odchodu dětí ze školky. Další zabezpečení 
se týkalo oplocení celé zahrady MŠ, které 
bylo dokončeno v létě 2014. 

Změny nastaly i uvnitř školky, kde 
se postupně dovybavovala herna dětí 
a jídelna novým nábytkem. Dále jsme 
obdrželi od rodičů, ale i ostatních občanů 
Librantic, hračky, hry a knížky. Na 
Vánoce pak Ježíšek donesl do školky další 
doplňky, které si samy děti nakreslily do 
dopisu Ježíškovi.

Vypracovaly jsme nový třídní program 
– „S Libranťáčkem poznáváme svět“.  Se 
skřítkem Libranťáčkem jsme se věnovali 
dětem při rozvíjení jejich dovedností a 
schopností. Letos jsme se snažili vést 
děti k pozitivnímu vztahu k živé a neživé 
přírodě, k místu kde bydlí, poznávaly různé 
části naší obce. V jarním období trávily 

PRVNÍ VÝROČÍ MŠ LIBRANTICE

děti co nejvíce času v přírodě, pozorovaly 
květiny, stromy, zvířata… Všechny 
výchovné složky se prolínají, mají za úkol 
připravit děti po všech stránkách na vstup 
do ZŠ a rozvíjet jejich praktické, estetické 
a rozumové dovednosti. Učitelky MŠ 
se během roku průběžně vzdělávají  
v různých oblastech – DVPP.

V naší mateřské škole se také snažíme 
být aktivní a na každý měsíc plánujeme 
nějakou akci. Při plánování těchto 
událostí výborně funguje spolupráce se 
ZŠ Librantice a s dobrovolnými hasiči 
naší obce. Na podzim jsme s dětmi 
navštěvovali, v rámci zdravého životního 
stylu, solnou jeskyni v Hradci Králové. 
Nechybí ani kulturní vyžití. V září proběhla 
návštěva divadla Drak, v říjnu zámku 
Nové Město nad Metují a v listopadu jsme 
zhlédli v kině Centrál novou pohádku „Tři 
bratři“. Stihli jsme také nacvičit různá 
vystoupení. V říjnu jsme vítali krátkým 
pásmem nové občánky a před Vánocemi 

děti vystupovaly na vánočním posezení 
pro rodiče.  Od prosince navštěvujeme 
celá školka předplavecký výcvik v PŠ 
Zéva v Hradci Králové. Během prvního 
pololetí samozřejmě proběhlo i mnoho 
dalších akcí, například „Mikulášská 
nadílka“, „Dílna pro rodiče s dětmi“, 
různé besedy a také „Karnevalové klání“, 
kdy se děti převlékly za postavy z pohádky 
„Tři bratři“. Děti měly také možnost 
navštěvovat celoročně kroužek flétny  
a anglického jazyka.

A co nás čeká v nadcházejících měsících 
tohoto školního roku? Samozřejmě různé 
kulturní a sportovní akce. Předškoláci 
se zapojují do nového programu „Školy 
se bát nemusíme“, který je organizován 
ZŠ Librantice. Děti navštěvují jednou 
v týdnu školní budovu, seznamují se 
se zdejším prostředím, s budoucími 
spolužáky a učiteli. Na konci února nás 
navštíví PaedDr. Jitka Kubecová, krajská 
koordinátorka logopedické péče, která 
provede s dětmi logopedickou depistáž 
a při zjištění řečové vady doporučí 
rodičům další řešení problému. Školní 
rok zakončíme rozloučením s našimi 
předškoláky a přivítáním našich nových 
kamarádů. Těšíme se na další roky naší 
činnosti. Iveta Záveská

INZERCE



ZÁKLADNÍ ŠKOLA ČERNILOV
V období mezi 

15. lednem a 15. 
únorem probíhaly 
na všech školách 

v České republice zápisy do 1. tříd 
základních škol. Do té naší černilovské 
proběhl 16. a 17. ledna 2015. Zápisu 
předcházel tradičně Den otevřených 
dveří. Atmosféru školního dne si tak 
mohli připomenout zejména rodiče 
žáků, kteří se společně se svými dětmi 
účastnili výuky. Pro příští školní rok 

je k docházce zapsáno celkem 57 dětí.  
Z tohoto počtu bylo současně podáno 
8 žádostí o odklad školní docházky. 
Na děti čekají dvě budoucí první třídy, 
se kterými se už nyní mohou seznámit 
při pravidelných setkáních konajících 
se ve čtvrtek jednou za 14 dní.

Přelom roku přinesl ukončení 
projektu Zelená přírodovědným 
a technickým vědám. Podařilo se 
zrealizovat všechny plánované 
aktivity. Žáci navštívili v rámci exkurzí 
řadu zajímavých míst. Nové inovativní 
pomůcky rozšířily možnosti práce  
v hodinách. Započatá modernizace 
však nekončí. I nadále bude naším 
cílem obklopení žáků podnětným a 
funkčním prostředím, které umožní 
využívat technologické vymoženosti 
při jejich práci. Názory na zavedení 
tabletů do výuky se i na půdě odborné 

veřejnosti různí. 
Škola však  
v tomto ohledu 
musí sledovat 

v ý v o j 
technologií 

a možnosti 
jejich využití. Proto jsme 

se zapojili do projektu Kooperativní 
model rozvoje ICT. V rámci seminářů 
dochází k seznámení pedagogických 
pracovníků s dotykovými zařízeními, 
které zůstanou po ukončení projektu  
v majetku školy.  

Mgr. David Kubíček, ředitel školy
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Školská 380
503 43 Černilov
tel.: 495 431 118
reditel@zscernilov.cz
ms@cernilov.eu 

http://www.zscernilov.cz
http://www.ms.cernilov.eu

ZŠ a MŠ Černilov
Google Apps  

pro žáky a učitele

Vážení rodiče, milí žáci, naše škola 
se zapojila do projektu „Kooperativní 
model rozvoje ICT dovedností učitelů“  
v rámci Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost, jehož cílem je 
podpora využívání moderních technologií 
pro potřeby výuky. Tím jsme získali 
možnost využívat službu Google Apps, 
se kterou pracují milióny žáků, studentů a 
učitelů celého světa. 

Dovolte, abychom Vám v krátkosti 
představili některé z jejich výhod. Co vše 
Google Apps žákům školy nabídne?
• Všichni žáci školy získají e-mailovou 

adresu ve tvaru: jmeno.prijmeni@
zscernilov.cz s neomezenou kapacitou. 

• Pokud budou mít dva žáci stejné jméno a 
příjmení, mladší z nich bude mít adresu 
jmeno.prijmeni2@zscernilov.cz.

• S Vaší emailovou poštou jsou spojeny 
všechny další služby, které Google 
Apps žákům nabízí (kalendáře, disk - 
neomezené uložiště dat s integrovaným 
kancelářským balíčkem, weby apod.). 
Tyto služby jsou všem žákům dostupné 
v rámci školy a služby Google Apps 
zcela zdarma.

• Google Apps je služba, která běží jako 
aplikace v “cloudu” (na internetu)  
na serverech společnosti Google.

• Službu Google Apps je možné využívat 
jak na stolních počítačích, noteboocích, 
tabletech, tak i na telefonech se systémem 
Android, Windows nebo Apple.

• Jednou z mnoha výhod služby Google 
Apps je, že ji uživatel (žák, rodič) nemusí 
INSTALOVAT. Služba je k dispozici 
po přihlášení k emailu online všude a  
na všech zařízeních.

Prostředí tohoto 
systému umožní žákům 
a učitelům sdílet 
data (obrázky, texty, 
prezentace), zadávat úkoly, 
komunikovat pomocí e-mailu,  chatu nebo 
videohovoru, ale především spolupracovat 
na společných projektech.

Více informací a manuál k této službě 
naleznete na webu školy www.zscernilov.cz 
v sekci Ke stažení.

 Mgr. David Kubíček, ředitel školy

Souhrnné informace o 
projektu Zelená přírodo-

vědným a technickým vědám

Hlavními výstupy projektu je 10 
inovovaných oblastí, které se týkají 
žáků z prvního i druhého stupně. Velmi 
výrazně byly podpořeny zejména oblasti 
fyziky, chemie a přírodopisu, kde nyní 
mohou žáci využívat mnoho moderních a 
podnětných pomůcek. 

V rámci projektu proběhlo 17 
exkurzí, které doplnily3 projektové dny. 
Dostupnost informací zajišťují 2 webové 
rozhraní www.projekty.zscernilov.
cz a http://lego-cernilov.webnode.
cz. Sdílení informací také zajistily  
3 setkání v rámci Komunikační platformy, 
které se účastnili zástupci segmentu 
základního školství, středního školství, 
podnikatelské sféry i úřadu práce. Na 
základě těchto setkání vznikla Analýza 
potřeb firem, která popisuje trendy a vývoj 
v oblasti zaměstnanosti. S problematikou 
zaměstnanosti mají žáci možnost se 
seznámit v i prostřednictvím Osvětového 
centra, které zachycuje charakteristiky 
žádaných profesí. Vybrané výstupy 
inovovaných oblastí shrnula projektová 
učebnice, jejíž součástí je DVD se 
všemi vytvořenými materiály. V průběhu 
projektu získal realizační tým řadu 
cenných zkušeností, které jsou nezbytné 
pro zapojení do dalších operačních 
programů.  

Mgr. David Kubíček, ředitel školy

Operační program Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost 
Oblast podpory:  7.1.1 Zvyš. kvality ve vzdělání 
Reg. číslo projektu:  CZ.1.07/1.1.20/01.0014 
Projektové období:  2. 1. 2012 – 31. 12. 2014
Výše dotace:   3 569 224,-



Kordulino čarování

Pátek – 12.12. – krásné datum pro 
velkou událost členů divadelního kroužku 
ZŠ Černilov. Po hodinách zkoušení přichází 
ten „Den D“, kdy si obléknou krásné 
kostýmy a postaví se na „divadelní prkna“ 
naší sokolovny. Dopoledne odehrály děti 
dvě představení – pro základní a mateřskou 
školu a navečer ještě jedno představení pro 
veřejnost (rodiče, babičky, dědečky, tetičky, 
kamarády a přátele divadla). Nevím, jestli 
si dovedete představit ty nervy, které tomu 
předcházely, ale výsledek stál za to – 
rozzářené dětské oči a velký potlesk všech 
diváků – největší odměna pro herce! A kteří 
herci to byli? Aneta Jelínková, Markéta 
Hejcmanová, David Serdel, Míša Lovasová, 
Pavla Lukášková, Tereza Maršíková, Radka 
Dvořáková, Natálka Rejnková, Kateřina 
Navrátilová, Nikola Šulcová, Natálka 
Krsková a Eliška Marcinková. Nyní už 
chystáme další kus - pohádku Kdo probudí 
Pindruše, kterou vám představíme koncem 
května. Mgr. Jana Hofmanová
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Úspěch v soutěži S-robot

Ve středu 26.11.2014 uspěl náš tým 
ve složení Martin Hynek a Jan Hoffmann 
z 9.třídy na soutěži S-robot o nejrychlejší 
vozítko na SPŠE v Pardubicích. Robot 
Lego NXT pomocí senzorů splnil 
dané úkoly na jedničku. V konkurenci 
ostatních dvaceti týmů se  chlapci 
umístili na výborné  2. příčce. Výsledky 
včetně fotogalerie si můžete prohlédnout 
na http://soutez.spse.cz/ROBO/vysledky.
php.

Mgr. Dana Hoffmannová

Úspěch na turnaji FLL 2014

V sobotu 13. 12. 2014 se nám  
v Praze vydařila účast na turnaji českého 
národního kola celosvětové soutěže 
First Lego League 2014. Výborně jsme 
si letos vedli hned ve dvou kategoriích. 
V kategorii Výzkumný úkol, kde jsme 
prezentovali výsledky našeho výzkumu 
na téma „Učení přírodních věd“, jsme 
obsadili 2. místo. Na stejné příčce jsme 
se umístili i v kategorii Robot Game, 
kde jsme pomocí „vychytaného robota“ 

Kroužek programování na 
SOU a SOŠ Hradební v HK

Od středy 17.12. jezdí žáci naší školy 
na  kroužek robotiky OLLO na SOU a SOŠ 
Hradební v HK. Učí se zde programovat 
a stavět roboty. Žáci mají dopravu, 
občerstvení i vedení zdarma, vše je v rámci 
projektu CZ.1.07/1.1.00/44.0001Podpora 
přírodovědného a technického vzdělávání 
v Královéhradeckém kraji. Součástí 
projektu jsou také tři exkurze - do JE 
Temelín, science parku IQ Landia Liberec 
a Muzea Škody Mladá Boleslav, žáci se 
tedy mají na co těšit.

Mgr. Dana Hoffmannová

fotogalerii

najdete

na webu

fotogalerii

najdete

na webu

s použitím ultrazvukového, barevného a 
světelného senzoru porazili zbylých 12 
týmů. V kategoriích Týmová spolupráce 
a Robot Design jsme se také neztratili 
a výsledkem je 4. místo v celkovém 
pořadí letošního pražského turnaje FLL, 
kterého se zúčastnilo celkem 14 týmů z 
celé ČR. Více o soutěži najdete na www.
ceskaligarobotiky.cz.

Moc děkuji manželům Potůčkovým 
za krásné masky, dopravu a technické 
zázemí, panu Zemánkovi a panu Šimkovi 
za dopravu týmu na soutěž a všem, kteří 
nabízeli pomoc a drželi palce :) 

A kdo letos tvořil tým Černilováci?
Dominik Hroneš, Marek Zahradník, 

Daniel Haft, Matěj Urban, Martin Zemánek, 
Jan Maleček, Drahoš Potůček, Jindřich 
Šimek, Lukáš Rychetský, Jan Hoffmann, 
Ondřej Zelený a Kateřina Jaklová.

Mgr. Dana Hoffmannová

Výsledky fotosoutěže 
Příroda čaruje

Na podzim jsme se nechali okouzlit 
měnící se přírodou a jejími kouzly a 
vyhlásili jsme soutěž na téma Příroda 
čaruje. Nejlépe byly porotou ohodnoceny 
fotografie Andrei Šulcové, Pavla 
Tomka, Lucky Dohodilové a Nely 
Špačkové. Ve zvláštní kategorii Práce 
se světlem porota udělila uznání za 
nápadité fotografie těmto fotografům: 
Lence a Kláře Kosinovým, Lukáši 
Rychetskému a Janu Hoffmannovi. 
Některé z fotografií můžete vidět zde  
v časopise na straně 2.

Zároveň využívám prostor k tomu, 
abych pozvala mladé fotografy do nové 
soutěže, která probíhá už od prosince na 
téma Ledové království.

Mgr. Dana Hoffmannová
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Karneval na ledě

Dne 18. 12. 2014 se konal tradiční 
karneval na ledě. Využili jsme zimní 
stadion v Třebechovicích pod Orebem, 
kde jsme měli ideální podmínky pro 
uspořádání této akce. Zúčastnili se jí 
žáci z 3. až 9. třid. V průběhu karnevalu 
probíhaly soutěže mezi jednotlivými 
třídami a na konci byly též vyhlášeny 
nejkrásnější masky. Všem, kteří si pobyt 
na ledě užili, děkujeme a těšíme se na 
karneval v roce 2015.

Mgr. Jiří Havlas

Lyžařský výcvik

První lednový týden naše škola 
pořádala pro žáky 7. třídy lyžařský kurz, 
který se konal na chatě Start v Jedlové v 
Orlických horách. Kurzu se zúčastnilo 27 
žáků. Počasí nám tento rok přálo, a tak 
jsme zažili úžasnou lyžovačku. 

V programu LVVZ jsou vždy po výuce 
na svahu i teoretické přednášky, ve kterých 
se účastníci kurzu seznámí s lyžařskou 
výstrojí a výzbrojí, první pomocí, historií 
lyžování a s nástrahami a nebezpečí hor. 

Během kurzu jsme uspořádali závody 
ve slalomu. Nejlépe si s tratí poradila  
z dívek Jana Peterová a z chlapců Tobiáš 
Vinklárek. Gratulujeme. Závěrečný večer 
si žáci zpestřili karnevalem a diskotékou. 

V pátek po večeři jsme uklidili chatu, 
naložili zavazadla do autobusu a vyrazili 
na cestu k domovu. Myslím, že tento 
“lyžák“ se povedl na jedničku s hvězdičkou  
a budeme na něj rádi vzpomínat.

Mgr. Jiří Havlas

Matematická olympiáda

Ve středu 21. 1. proběhlo v Hradci 
Králové okresní kolo Matematické 
olympiády pro 5. ročník. Z 18 možných 
bodů získal Jan Řezníček 15 a umístil se na 
5. – 7. místě,  Natálie Kuttichová 12 bodů 
(13. – 14. místo) a Martin Svoboda 11 
bodů (16. místo). Gratulujeme a děkujeme 
za reprezentaci školy.

Mgr. Alice Petrovická

Pěvecká soutěž

V pátek 6. 2. se konala pěvecká 
soutěž. Zúčastnilo se mnoho malých  
i větších zpěváků. Některé doprovodil na 
hudební nástroj kamarád, nebo se zvládli 
doprovodit sami. Někteří dále postupují 
do pěvecké soutěže Novopacký slavíček  
v Nové Pace. Všem zúčastněným 
děkujeme a výhercům gratulujeme! 

Kategorie 1.-2. třída:

1. místo ANEŽKA URBANOVÁ

Kategorie 3.-5. třída:

1. místo MAREK LOVAS, LUCIE   
    HERZÁNOVÁ, ANNA PAVLOVÁ 
2. místo: EMA HORÁKOVÁ, TEREZA  
    KONÍŘOVÁ
3. místo LUKÁŠ VESELOVSKÝ

Kategorie 6.-7. třída:

1. místo VOJTA HOVORKA, RADKA  
    DVOŘÁKOVÁ, JANA PETEROVÁ
2. místo MATĚJ URBAN
3. místo NATÁLIE REJNKOVÁ

Kategorie dua (tria) byla (vzhledem 
k tomu, že písně byly zpívány jednohlasně) 
při hodnocení rozdělena na jednotlivce, 
takže žádní skupinoví výherci zde nejsou.

Mgr. Alice Kučerová

Den fanoušků

Určitě každý z nás má nějaký svůj 
oblíbený tým, kapelu či někoho, komu 
fandí. A tak to mají i naše děti. No a komu 
fandí, koho obdivují a koho mají rádi, to 
jsme se dozvěděli 5. února, kdy na naší škole 
proběhl tzv. „den fanoušků“. Děti vyjádřily 
podporu svým týmům a idolům tím, že 
se vystrojily, vytvořily plakáty a vlajky a 
vyzdobily si třídy.

A jak už takový „den fanoušků“ 
vypadá, se můžete přesvědčit na fotkách.

Mgr. Marcela Žajdlíková
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Skládáme básničky v 5. třídě!

Během roku tvoříme velkolepá básnická 
díla na různá témata, například strašidla, 
věci okolo nás nebo vyjmenovaná slova. 

Obluda
Natálie Kuttichová a Michaela 
Zemánková

Koukněte na obludu, 
tam na hvězdách leží, 
jedna velká obluda,
má tam postel šnečí.

Obluda má na nose
jednu velkou pihu,
vypadá jak strašák
ve vysokém sněhu.

Vypadá jak hvězdička,
která hodně svítí,
spálila si nosánek,
všichni se jí štítí.

Strašidlo 
Bronislav Kotyza

Má gumové vlasy
a jí jenom klasy.
Pozor, je to vrah!
A nemá rád strach.
Uši má jen nahoru
a sežral mi bramboru.
Má dokonce hlavy dvě
a žije na mořském dně.
Slyší jako slon,
nenávidí hrom.
Postavil mi hrad
a ten hrad mi spad.
Potom snědl klas
a měl krásný hlas.

Děravé boty
Štěpán Přichystal, Václav Bednář, 
Simona Lorencová, Dominika Doudová

Jednou vyšly boty,
do vysoké vody.
Měly v sobě díru,
vypustily sílu.
Člověk na ně nedbal,
utopil se, selhal.
Boty ho však měly rády,
člověka hned zachránily.
Člověk jim moc děkoval,
díru hned zalepoval.
Tak to bylo s botami
a ještě k tomu s dírami.

Šílená zvířata
Sandra Ondrejková, Aneta Holečková, 
Bronislav Kotyza a Ema Žárská

Sss syčel sýček, 
když na něho vyběhl býček.
Lyska volá „kobyla, kobyla!“
sýkora jí mobil dobila.

Obyčejný sysel, rozkousal nám pytel.
A netopýr viděl slepýše,
ten za něj všechno dopíše.

Vysoká vydra říkala,
že netopýra mývala.
A potom ozval se nám mýval,
že netopýra také mýval.

Králík žvýkal žvýkačku
a napálil se na značku.

Raketa
Aneta Holečková, Ema Žárská, Bronislav 
Kotyza

Ahoj, já jsem raketa,
chci vždy létat do světa.
Mám já velmi ostrou špičku,
napíchnu Mars za chviličku.
Mám v sobě i kytičky,
pro zlobivé dětičky.

Rotační kulomet mám
a všechny vás tady znám.
Chci létat všude do světa,
protože jsem super raketa.
Chci létat i do vesmíru
a nechci dostat žádnou rýmu.
A, b, c, d, e, f, znám
a moc se v tom nevyznám.

Umím vařit palačinky
a zvedám i těžké činky.
Na činely umím hrát
a jsem taky kamarád.
Malou rodinku tu mám
a nic s tím nenadělám.
Malá rodinka to je
a jeli do Himaláje.
Umím v sobě dělat sníh
a mám hodně ráda smích.
Pozor padám na planetu
a zničím ji vcuku letu.

Baterka a telefon
Adéla Horáčková, Anna Zítková

Telefon mi v kabelce křičí:
chci dobít, chci dobít!
Proč ho žačka neslyší?
Sluchátka má na uších.

Škola nám už skončila,
konečně ho dobila.
Telefon se radoval
a s baterkou zas flirtoval.

Naše země

Veronika Holečková, Jelínek Michal, 
Jakub Kracík

Na nebi letí výr,
na zemi roste pýr.
Na rybníku je velká lyska
a venku se hodně blýská.

Máme doma myš,
která hryže plyš.
Venku jsem viděl slepýše
a kámoš ho pak popíše.

Máme doma sýr
a nechci žádný mír.
Je to velká bylina
a sežrala ji kobyla.
Naše fena vyla
a pak hodně pila.

Líčení – 7. ročník

Práce v hodině – pohled pesimisty a 
optimisty při pohledu na pestrobarevnou 
rozkvetlou přírodu na promítaném obrázku:

TOMÁŠ CERHÁK

Ta krásná letní příroda působí rozkvetlým 
půvabem. Tulipány se táhnou a svítí jako 
sluníčko, ty červánkové tulipány. Ten 
nebeský potůček šumí jako šumivé bonbóny 
rozplývající se na jazyku. Krásný starý strom 
je jako král celé zahrady. Jeho velká mohutná 
korunka v sobě ukrývá malé ptáčky. Krásný 
hedvábný a smaltový trávníček je jako 
nebeská přikrývka, do které když si lehnu, tak 
mě ukolíbá. Rozkvetlý růžovobílý keříček je 
jako útulek pro malá nemocná zvířátka, co se 
nemají kde schovat před tmou. 

Najednou se přivanul letní větřík, který 
rozhýbal větvemi stromků a stonky tulipánů. 
Na potůčku se udělaly usměvavé malé vlnky, 
které šumí čím dál víc. To sluníčko, to krásné 
sluníčko svítí jako smějící se miminko v 
nebeské kolébce. Krásné mladé stromky jsou 
jako poddaní.

MARTIN ČERNÝ

Je hezký slunný den, jak nechutné. Ten 
pyl, to je hrůza, ještě že mám rýmu. Pařez 
celý zelený od zelenivky. Listy působí 
čerstvě, ale vevnitř jsou uhnilé. Strašně 
barvené kytky, kytka sem, kytka tam, no fuj. 
Dostávám epileptický záchvat z té plynovaté 
koule jménem Slunce. 

Po stromech lezou hnusné chlupaté 
housenky, které se zakuklí a vylíhnou se  
z nich můry, šedé můry.

To je hrůza, ten dědek jménem strom je 
tak prožraný červotoči a lýkožrouty. Až se 
do něj opřel vánek, skácel se přímo na mě. 
Tak tak uhýbám tomu hnusnému sežranému 
kmeni.  Radši už jdu pryč, nebo mi bude zle. 

BLAHOPŘEJEME 

Filipu Křížkovi, který získává 
CERTIFIKÁT SCIO za druhý nejlepší 
výsledek v Královehradeckém kraji v 
testování matematiky pro šesté třídy 
mezi žáky základních škol. :)
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PAVLÍNA KONEČNÁ

Nádherné tulipány, které mi voní 
rovnou do nosu. Jejich barvy na mě působí 
nádherným dojmem. Moje oči se upřely 
zrovna na krásného světle červenožlutého 
motýlka. Krásně svítivě modrý záhon 
tulipánů působí, jako kdyby tam byl svěží 
krásně bledě modrý rybníček, ve kterém jsou 
překrásné malé i velké rybičky. A ten strom, 
na kterém se smějí zelené lístečky, koukají se 
rovnou na mě. Působí to, jako kdyby to byly 
mé fanynky a jásaly nad mým hlasem. 

A ta tráva je svěží a přitom hebká jako 
hedvábí, její stébla se ohýbají a smějí se, 
když je vítr lechtá. Připadá mi to, jako bych 
ležela mezi hebkými kousky látky. To je 
nádhera. 

TOBIÁŠ VINKLÁREK

Různé barvy tulipánů jsou odpudivé. 
Jejich různobarevnost a odporný smrad 
odlákáv všechen hmyz z okolí. Mně 
samotnému se začíná dělat nevolno  
z nesnesitelného pohledu na kvetoucí tulipán.

Pod stromem je ve stínu tak strašná 
tma, že se tam bojím vkročit. Jsem 

znechucený ze zelených lístků, které tančí 
na paprscích slunce.

Opadané stromy vzadu jsou strašidelné. 
Svými tlustými neohrabanými větvemi 
sahají a loví ptáky, kteří si myslí, že na jejich 
odporných haluzích najdou odpočinek.

TOMÁŠ DREŠER

Ten urostlý mladý stromeček  
s těmi nejhezčími zelenými lístky je 
tak krásně osvětlen tím naším zlatavým 
sluníčkem, až z něho snad nelze spustit 
ani jedno očko. Stačí se jen ohlédnout, 
abych se podíval na ten barevný půl 
měsíček plný těch nejvoňavějších a 
nejkrásnějších kytiček na světě. Ty 
tulipánky mi připomínají paletku na 
malování. Připadá mi, jako kdyby se 
na mne každičký květ smál a já zase 
na ně. Jenom si lehnout na tu vyhřátou 
zelenou šťavnatou travičku a dýchat vůni 
tulipánů, poslouchat slavíčky a koukat 
na to modré nebíčko úplně bez mráčku 
bych dokázal celý, celičký den. Nevěřil 
bych, že někdy uvidím takovou krásu.  
A ještě k tomu na mýtince. 

Líčení – 9. ročník

NEJLEPŠÍ MÍSTO K SEZENÍ
Pavla Lukášková, 9. ročník

Každý rok jezdíme s rodinou k moři, a 
protože mám rozvedené rodiče, někdy jedu 
i dvakrát za prázdniny. Už jsme procestovali 
spoustu zemí, ale já jsem si nejvíce 
oblíbila právě jedno místo. Konkrétně do 
trojúhelníku vykrojenou pláž na Bolu.

Sbalíme si, dáme zavazadla do kufru 
auta a vydáme se na noční cestu tichým 
městem. Tak tichým, jako by v něm mlčelo 
i listí stromů. Můj srdeční tep se zpomaluje, 
jako když vlak doráží do stanice a pomalu 
mou mysl zahaluje temnota. Projíždíme 
Rakouskem, Slovinskem a já mám  
v uších špunty, kterým se tak pošetile říká 
sluchátka. Města a vesnice plynou rychle 
jako voda. K ránu dorážíme do Chorvatska, 
s pomocí naší mluvící společnice konečně 
nacházíme hotel. Všechno je tam tak veselé 
a mladé, jako by se i věčně mlčící silnice 
hlasitě smály. Přivítáme se s majiteli a oni 
nás odvedou do útulných pokojů, které nás 
po celou dovolenou budou chránit svými 

Vážení výtvarníci, dovolujeme si  Vám 
oznámit vyhlášení 7. ročníku soutěže

„Černilovská paleta“
na téma SPORT

Kategorie:
A - předškolní děti
B - první stupeň
C - druhý stupeň
D - dospěláci
E - smíšené skupiny 
      (nerozhoduje počet, věk či pohlaví)

Technika: malba, kresba, grafika,   
     prostorová tvorba, materiál  
     dle fantazie.

Soutěžní práce odevzdávejte do 
10.4.2015 v kanceláři školy nebo paní 
učitelce Janě Hofmanové a Kateřině 
Blatníkové.

Každá práce musí být označena 
cedulkou, na které bude čitelně 
uvedeno – jméno, příjmení, kategorie.

Vyhlášení vítězů a předávání 
hodnotných cen se uskuteční dne 
16.4.2015 v 16:00 hodin v hale ZŠ 
Černilov. 
Výtvarná díla  budou vrácena  po 
ukončení výstavy. Na soutěžní práce 
se těšíme.

Největší šikulka
Pro žáky prvního stupně naší školy a jejich rodinné příslušníky vyhlašujeme 
dovednostní soutěž dvojic i jednotlivců, ve které může vyniknou každý šikulka.

Termín: 18.3.2015 od 16:00 hodin na hale školy
Závazné přihlášky dvojic předejte do 16.3.2015 třídním učitelkám.

kategorie A (dospělý +dítě)

Vážení závodníci a milovníci autíček na dálkové ovládání!
Dovolujeme si vás pozvat na první ročník 

závodů autíček na dálkové ovládání
9.4.2015 OD 14:00 V HALE ŠKOLY
termín uzavření přihlášek: 7.4.2015

Soutěžit se bude ve dvou kategoriích:
kategorie A. 1. - 5. třída     kategorie B. 6. - 9. třída

Bude připravena rychlostní  dráha i dovednostní slalom. Doporučujeme pravidelný 
domácí trénink. Kdo nepřijde soutěžit, měl by určitě přijít fandit.
Závazné přihlášky odevzdávejte paní učitelce Hofmanové Janě a Blatníkové Kateřině, 
popř. třídním učitelkám.

přišít knoflík (oba šijí)
povléknout polštář, peřinu (oba pracují)
zamést na lopatku smetí (oba zametají)
složit oblečení (košili, .. oba skládají)
roztřídit a složit ponožky (rodič poradce)
oloupat brambory (rodič jen poradce)
zatlouct hřebík (oba zatloukají)
správně prostřít na stůl (rodič jen 
odborný poradce)

kategorie B (dítě)
přišít knoflík, složit oblečení
povléknout polštář, peřinu
zamést na lopatku smetí
roztřídit a složit ponožky
oloupat brambory, zatlouct hřebík
správně prostřít na stůl

Pro vítěze budou připraveny zajímavé 
ceny. Těšíme se na setkání s Vámi.
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Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov vás zve na

zápis do mateřské školy 
v pátek 17. dubna  13 - 17 hod.

v sobotu 18. dubna  9 - 10 hod.

S sebou přineste:
-  vyplněnou žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání
- rodný list dítěte, občanský průkaz zákonného zástupce (nebo jiné potvrzení  

o trvalém bydlišti)

K zápisu se dostavte se společně s dítětem. Formulář žádosti ke přijetí si 
můžete vyzvednout v mateřské škole, nebo stáhnout z webových stránek školy  
http://www.zscernilov.cz/index.php/ke-stazeni-ms

Dne 23. 4. 2015 od 7.00 hod. do 15.30 hod. se mohou zákonní zástupci vyjádřit a 
nahlédnout, v kanceláři školy, do podkladů správního řízení ve věci přijetí dítěte k 
předškolnímu vzdělávání, v souladu s §36 od. 1 a 3 správního řádu, před vydáním 
rozhodnutí ředitele školy.
Rozhodnutí o přijetí k předškolnímu vzdělávání, bude zveřejněno do 30 dnů od 
podání žádosti v MŠ vyvěšením seznamu pod registračním číslem dítěte, které 
zákonný zástupce dítěte obdrží při zápisu do MŠ.
Nepřijetí bude zasláno poštou do vlastních rukou do 30 dnů od podání žádosti. 

K předškolnímu vzdělávání se přijímají děti podle těchto kritérií, seřazených podle 
přednosti:
1. Děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky.
2. Děti podle věku s trvalým bydlištěm v obci Černilov, Bukovina a Újezd, 
    které k 31.12. současného roku dovrší 3 let věku.
3. Děti podle věku s trvalým bydlištěm v Divci, Lejšovce, Libranticích, Libřicích, Výravě.

Zveme všechny rodiče a další zájemce na Den otevřených dveří 7.4.2015, v čase od 
8.00 - 11.30, 15.00-16.00. V 10 hodin proběhne setkání s vedoucí učitelkou MŠ, která 
zodpoví rodičům dotazy ještě před zápisem do MŠ a seznámí je s provozem školy.

Mgr. Petra Moravcová

sněhově bílými stěnami.
Chvíli si po náročné cestě odpočineme, 

převlékneme se do plavek, které na našich 
tělech úplně zazáří a jsou šťastné, že si 
po roce zase konečně užijí osvěžujícího 
moře. Cesta k pláži není daleká, avšak 
přesto si ji užívám tak, jako by to byla cesta 
poslední. Sleduji stromy tančící ve víru 
města. Všude vykukují nádherné a voňavé 
restaurace, kde servírují tu nejlahodnější 
pizzu na světě, která vám uspokojí chuťové 
pohárky tak, že po prvním soustu doslova  
zešílí.

Konečně se mezi spoustou letně 
oblečených lidí prodíráme tam, kde to mám 
na světě nejradši. Sundám si žabky, zavřu 
oči a nosem mi lehce proletí závan teplého 
letního vánku. Pomalu vkročím špičkou 
nohy do hedvábně jemného písku a užívám 
si ten pocit, kdy se ho můžu něžně dotýkat. 
Sednu si na své oblíbené místo, které je 
naproti dvěma košatým stromům.  Chodidla 
vnořím do slané vody, jako by tam někdo 
kdysi vysypal všechny slánky, které našel v 
kuchyni. Nohy pod vodou zabořím do písku  
v podobě zlata a nechávám ho, aby 
mi opečovával má unavená chodidla.  
V mysli si se svojí němou kamarádkou 
povídám a děkuji jí za to, že tu pro mě 
vždycky byla a že mi rozumí jako nikdo jiný. 
Její jemná zrnka mi s lehkostí proplouvají 
mezi prsty a já pomalu tahám svoji oblíbenou 
knihu z plážové tašky. Slunce doslova prší. 
Cítím, jak mi jeho horké paprsky dosedají 
na pokožku jako ranní rosa. Zasním se, v 
rukou držím knížku a užívám si opojnou 
kombinace horkých paprsků slunce a 
studené vody. Lehnu 
si do písku a konečky 
prstů knížku otevřu, 
její stránky líbezně 
zašustí.

Sleduji slunce 
pomalu se blížící k 
sytě zabarvenému 
obzoru a přemýšlím 
o smyslu života. 
Člověk by měl trávit 
čas na místech, kde 
si odpočine a dokáže 
zapomenout na 
problémy, kterými se 
musí zabývat každý 
den. Když vím, že tu 
strávím dalších sedm 
dní, lehce vstávám, 
loučím se se zlatým 
nebem na zemi a 
slibuji, že se sem zase 
určitě vrátím.

 
Mgr Alice Kučerová, 
Mgr. Hana Šimková

INZERCE



Černilovská náves

V minulém čísle Zpravodaje jsem 
se dočetla, že Černilovu chybí náves. 
Ráda bych černilovskou vesnickou náves 
připomněla. Opravdu zde byla a je. Kronika 
Černilova popisuje, že se nachází na 
hořejším konci před Uhlířovými (poblíž 
nákupního střediska Hruška). Jako malé 
děti jsme si na tomto rozlehlém místě, 
všemi přiléhavě nazývaným „plac“, hrávaly,  
v zimě bruslily na „Voltráku“.

V roce 1967 se prostranství upravo-
valo. Byl pokácen starý ovocný sad a 
byla provedena parková úprava návsi 
s okrasnými stromy, keři i lavičkami.  
V paměti mi zůstane tato vesnická náves 
s trávou plnou lučních květů a stromy, ne 
„náves“ či „náměstí“ s tunami betonu, 
kilometry dlažby a kočičích hlav. Hlavně 
proto, že bydlím na vesnici a ne ve městě.

Iva Kupková

Zaujalo nás22

Moc děkujeme vám všem, kteří jste 
se zúčastnili charitativního projektu 
„Vánoční krabice od bot“. Akce „Vánoční 
krabice od bot“ probíhá již mnoho let  
v USA a v Západní Evropě. Její myšlenkou 
je obdarovat děti ze sociálně slabších 
rodin, které nemají tak štědré Vánoce 
jako mnozí jejich vrstevníci. Do krabic 
od bot či krabic podobné velikosti se 
zabalí dárky (plus třeba vánoční pozdrav 
či přání) pro anonymní dítě, označené 
věkem a pohlavím. Balí se dárky pro 
děti od 2 do 14 let. V krabici by měly být 
věci, které opradu udělají někomu radost. 
Čtrnáctiletý kluk se asi nebude příliš 
radovat z opraného růžového plyšáka, 
kterému chybí noha – i to se bohužel v 
krabicích občas najde. Ale většina dárků 
je opravdu krásných a přinese mnoho 
radosti. Doporučená hodnota jedné krabice 
se udává do 200 Kč - dárky by neměly být 

ani příliš honosné.  
V České republice 
se uskutečnilo 
balení a předávání 
Vánočních krabic v 
roce 2014 počtvté a 
máme velkou radost, 
že Místní knihovna  
v Černilově mohla 
být sběrným místem 
– v úzké spolupráci 
s Evangelickým 
sborem v Jaroměři – 
již potřetí! 

Když jsme letos 
sbírku vyhlásili, 
nejprve to vypadalo, 
že bude odezva velmi 
slabá. Dlouho se nic 
moc nedělo. Ale to, 
co vypuklo potom! 
Dárky se sbíhaly 

VÁNOČNÍ KRABICE OD BOT

z různých míst a sešlo se jich nakonec 
rekordní množství (přibližně 300). Nejvíce 
dárků nasbírali žáci základních škol – 
žáci ze ZŠ Úprkova v Hradci Králové a 
záci Masarykovy jubilejní základní školy 
v Černilově. Mnoho drobných dárců 
doneslo další krásné vánočně nazdobené 
krabice – celkem jsme je převáželi  
v plném autě na několikrát. Největší 
legrace byla, když můj manžel převážel 
plné auto dárků od žáků ZŠ Úprkova, 
cestou mu prasklo lanko od spojky, tak 
jsem ho táhla na laně druhým autem 
a pak jsme to před autoopravnou celé 
přeskládávali do druhého auta  – co si 
asi mysleli okolní řidiči, když viděli auto 
na laně zaskládané uvnitř až ke stropu 
vánočními dárky (že jsme hamouni, kteří 
mají tak bohaté zásoby dárků na Vánoce, 
že to jedno auto ani neuveze ;-)) ? 

Trochu jsme se v první polovině 
prosince začínali bát, zda tolik krabic 
opravdu nalezne své majitele? A nalezlo! 
Mnoho radosti přinesly dárky dětem 
ze Speciální základní školy a dětského 
domova v Jaroměři, dětem a maminkám  
z Azylového domu farní charity v Náchodě, 
malým návštěvníkům Nízkoprahového 
střediska Milíčův dům Diakonie ČCE, 
dětem, které bydlí s rodiči v Integračním 
azylovém středisku pro uprchlíky  
v Jaroměři-Josefově a dalším individuálně 
vytipovaným sociálně slabým rodinám. 

Děti dostaly dárky většinou na 
společných vánočních besídkách, kdy 
pro ně byly krásně nachystány pod 
nazdobenými vánočními stromečky. Byla 
jsem se na to podívat ve speciální základní 
škole a byl to nejkrásnější vánoční zážitek. 
Škoda, že jste tam nemohli být také...

Všem dárcům patří VELIKÉ DÍKY!  
Jana Žárská,  

Místní knihovna v Černilově

ELEKTROINSTALACE
Jakub Trasoň

• Domovní a bytová výstavba
• Přípojky elektřiny
• Stavební rozvody
• Venkovní osvětlení
• Kompletní dodávka materiálu
• Úklid, odvoz suti a recyklace odpadu
• Revize
 
Mob.: 736 790 192
trason.j@centrum.cz
trasonelektro.wgz.cz

IČ: 03263924 
Černilov 416
503 43 Černilov

INZERCE
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Tříkrálová sbírka vznikla na základě 
staré lidové tradice, která má svůj původ ve 
středověku, kdy se ve městech a na vsích 
hrály hry o Třech králích. Představení 
vyprávěla o mudrcích z dalekého 
východu, kteří se přišli poklonit Ježíškovi  
v jesličkách v Betlémě a předali mu své dary 
– kadidlo, myrhu a zlato. Chudé děti pak 
chodily 6. ledna oblečené za Tři krále po 
domech s betlémskou hvězdou a kadidlem, 
zpívaly lidem koledu „My tři králové“ a 
posvěcenou křídou psaly na dveře domů 
K + M + B s příslušným letopočtem. Vždy 
za to dostaly něco dobrého a občas i pár 
grejcarů na přilepšenou. 

Tato tradice s nástupem totalitního 
režimu po roce 1948 postupně vymizela a 
byla znovu oživena až po roce 1989. Česká 
charita dala tříkrálovému koledovaní 
nový rozměr a smysl. Jejím hlavním 
účelem je především pomoc nemocným, 
handicapovaným, seniorům, matkám  
s dětmi v tísni a dalším sociálně potřebným 
skupinám lidí a to zejména v regionech, 
kde sbírka probíhá. Nejméně desetina 
výnosu sbírky je každoročně určena také 
na humanitární pomoc do zahraničí.

V roce 2000 uspořádali poprvé 
dobročinnou sbírku spojenou s tradičním 
koledováním v olomoucké arcidiecézi. 
Na základě zkušeností s podporou, jaké se 
akci dostalo od dobrovolníků i dárců, se 
o rok později Tříkrálová sbírka rozšířila 
na území celé České republiky a hlavním 

organizátorem se stala Česká katolická 
charita, od roku 2007 Charita Česká 
republika. Dárci od tohoto roku mohou 
na účel sbírky přispět i pomocí telefonu 
zasláním dárcovské zprávy DMS KOLEDA.

Do Černilova první tři králové, pod 
záštitou Charity, dorazili z Hradce Králové 
v roce 2001. Následující rok 2002 se 
podařilo koledníkům vykoledovat 7 198 Kč. 
O rok později, 5. ledna 2003, Tříkrálovou 
sbírku uspořádala místní katolická farnost 
a na podporu této akce vyrazily tři skupiny 
koledníků. Vybraly celkem 14 273 Kč. 

Od roku 2004 převzal patronát nad 
koledníky sbírky obecní úřad a hlavním 
koordinátorem se stal pan Vojtěch Šůstek. 
Pod jeho vedením vyrážejí koledníci každý 
rok začátkem ledna dodnes. Samozřejmě se 
to neobejde bez požehnání pro koledníky 
a jejich doprovod z řad dospělých od 
místního římskokatolického faráře  
P. Stanislava Jílka. 

Od roku 2009 mají koledníci hlavní 
stan v Kulturním a spolkovém domě, 
kam se s koledou, většinou celí prokřehlí, 
vracejí. A nevracejí se s prázdnou, ale 
mimo darů do pokladničky, určených pro 
sociálně potřebné skupiny lidí, dostávají 
od některých štědrých dárců i laskominy 
za svoji nenahraditelnou službu pro dobrou 
věc, kterou Tříkrálová sbírka Charity České 
republiky bezesporu je! 

Také je při této příležitosti nutné 
připomenout a zdůraznit, že Černilov 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA V ČERNILOVĚ

získal Cenu Královéhradeckého kraje za 
přínos v sociálních službách za dlouholetou 
podporu charitativních projektů. Slavnostní 
předávání ceny se uskutečnilo v rámci 
SVÁTKU SENIORŮ ve čtvrtek 25. září 
2014 v Hradci Králové, na Pivovarském 
náměstí před Krajským úřadem.

Poděkování patří všem, kdo se  
v Černilově podílí na přípravě a 
organizování sbírky. Velký dík patří také 
koledníkům a jejích doprovodu z řad 
dospělých. A jistě největší poděkování 
patří všem dárcům dobrého srdce, kteří 
přispívají na pomoc pro sociálně potřebné.

V Černilově, jako v celé České 
republice, má sbírka vzestupnou tendenci, 
jak to vyplývá z následné tabulky.

Rok   Počet skupin  Vybráno
2002  1 7198
2003  3 14273
2004  3 22222
2005  3 33000
2006  4 28000
2007  5 35018
2008  4 34000
2009  5 33000
2010  9 41054
2011  9 40700
2012  9 38436
2013  9 41149
2014  9 44146
2015  9 46561

Jaroslav Kudrnáč



Ekumenická 
bohoslužba v ksd

V Kulturním a spolkovém domě 
v Černilově se ve středu 21. ledna, 
v rámci Týdne modliteb za jednotu 
křesťanů, sešli věřící Římskokatolické 
církve a Českobratrské církve 
evangelické. Společné bohoslužbě 
předsedali Rut Brodská, farářka ČCE, 
spolu s P. Stanislavem Jílkem, farářem 
římskokatolické církve v Černilově. 
Sbírka, která byla při bohoslužbě, byla 
věnována Obecně prospěšné společnosti 
SKOK do života. Po ukončení bohoslužby 
pokračovalo setkání posezením  
s občerstvením.

Jaroslav Kudrnáč

půjdem spolu  
do Betléma 2015

Již šesté putování „do Betléma“ 
se letos uskutečnilo v sobotu 3. ledna.   
Z Černilova nás do Braunova betléma  
u Kuksu vyrazilo dvanáct. V Jaroměři bylo 
občerstvení na další cestu a zde se přidali 
další poutníci ze Semonic, z Náchoda  a 
Hronova. Do cíle k Braunovu betlému 
nás ve zdraví dorazilo všech pětadvacet 
poutníků a na závěr jsme si zanotovali: 

„ My tři králové jdeme k vám,
štěstí zdraví, vinšujem vám.“
Ani letos nás počasí nezradilo. 

Nezmokli jsme a díky mrazíku, který byl 
z pátku na sobotu, jsme si ani boty moc 
nezamazali.

Jaroslav Kudrnáč

Co se událo...24

Dne 27.12.2014 v místní sokolovně 
se konal již 7. ročník vánočního turnaje 
ve stolním tenise o PUTOVNÍ POHÁR 
Černilova.

Letošní ročník  se  jako tradičně 
vydařil, konečně to venku vypadalo trošku 
jako v zimě. Tentokrát se nás nadšenců 
tohoto sportu sešlo 25.

Děkujeme všem sponzorům za ceny, 

Nastal čas adventu. Děti se pomalu 
začaly těšit na Ježíška a dospělí přemýšleli                                                                       
o tom, jak ten rok rychle utekl a zase jsou 
tu Vánoce. 6. prosince má v kalendáři 
svátek Mikuláš. Hledali jsme nějakého 
Mikuláše u nás v Lejšovce a našli jsme ho.

Byl štíhlý, vysoký a kudrnatý blonďák. 
Poprosili jsme ho, jestli by mohl přijít 
mezi děti na Mikulášskou besídku. Slíbil, 
že přijde.

Besídka se konala tradičně ve třídě 
obecního úřadu. Naše lejšovské děti 
nacvičily se Soňou 2 písničky a přestože 
bylo venku 13 stupňů nad nulou, ve třídě 
jsme měli živého sněhuláka a děti si na 
vystoupení vzaly lyže.  Děvčátka nacvičila 
s Miladou taneční vystoupení a moc jim to 
slušelo.

MIKULÁŠ V LEJŠOVCE

Naše hudebně nadané děti předvedly, 
jak umí hrát na flétnu, na kytaru a na 
klávesy. Jak Mikuláš slíbil, tak slib 
splnil, přišel mezi děti a vzal sebou 
anděla a čerta.Přinesl dětem koš plný 
nadílky. Mikuláš byl velice štědrý, anděl 
byl andělsky krásný a čert byl taky 
krásný. Děti hrály spoustu her, některé již 
tradiční jako např.židle a sochy. Některé 
soutěže byly úplně nové a když se děti 
hledaly podle zvuků zvířat, tak se kachny 
vůbec nenašly, protože ani jedna kachna 
nevěděla, jaký zvuk má vydávat. Prý „jak 
mám vědět, jak dělá kachna, když jsem 
pořád na compu“.

Děti si to užily. Bylo to velice 
příjemné sobotní odpoledne. 

Milada Buštová

především obecnímu úřadu. Letošní 
ročník se o občerstvení postaral  p.Novák, 
za to mu touto cestou děkujeme. 

Vítězi turnaje se stali: 
1. místo - Verner Jiří
2. místo - Kubíček David
3. místo - Plíva Václav
Již teď se těšime  na další ročník.

Zdeněk Brož, Václav Plíva

VÁNOČNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISE
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Adventní setkání  
u kapličky

Deštivo, mokro, bláto a pořádný vítr. 
Takové počasí nás přivítalo u kapličky na 
tradičním adventním setkání. Letos jsme 
se věnovali pastýřům a jejich putování za 
malým Ježíškem. Pastýře představovaly 
děti, které pečlivě opatrovaly naši krásnou 
mikulášskou ovci. U kapličky na seně 
čekala na pastýře Maria, Josef i malý 
Ježíšek. Za zvuků adventní hudby se 
zjevil i anděl, který zval pastýře k cestě do 
Betléma. Pastýři přinesli Ježíškovi darem 
naši známou ovečku. Závěrem jsme si 
popřáli klidné svátky, zazpívali společně 
koledy a malí herci dostali zaslouženou 
sladkou odměnu.

Ladislava Pozdílková

Adventní tvoření

Smržovský spolek volnočasových 
aktivit Duhová hvězda připravil pro 
dospělé i děti první adventní tvoření, které 
se věnovalo výrobě adventních věnců. 
Cílem nebylo pouze si vyrobit adventní 
věnec, ale také se něco dozvědět o adventu 
a jeho významu, o používání barev a 
symbolů v adventní liturgice. Akce byla 
úspěšná, proto spolek chystá pokračování 
těchto kreativních dílen. Nejbližší tvoření 
je naplánováno na sobotu 21. 3. Bude 
věnováno velikonoční tématice.

Ladislava Pozdílková

Spolek volnočasových aktivit 
Duhová hvězda vás zve:

21. 3. VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ
 - od 14 hod. do 17. hod., 
 obecní úřad, vstupné cca 50 Kč.
30. 4.  ČARODĚJNICE
 - 17 hod., dětské hřiště.
6. 6.  DĚTSKÝ DEN - 14 hod.
18. 7.  KEMPINGOVÝ DEN
 - 15 hod., koupaliště.

Vánoce, Vánoce…
zas budou a my jsme na ně připraveny 

z loňského prosince, kdy jsme pořádaly 
výtvarné odpoledne, nazvané Vánoční 
vyrábění. 

V bývalé školní třídě se sešla spousta 
dětí, některé se svými maminkami, některé 
se svými babičkami, které podle zájmu se 
střídaly u tematicky připravených stolů. 
Každý stůl měl jiné poslání. Na jednom 
byla připravena červená jablka, svíčky, 
mašličky, rozinky a špejle pro výrobu 
svícnů, na druhém stole různé druhy 

VÁNOCE V LEJŠOVCE

těstovin, zlatý sprej, šablony a závěsy.  
U dalšího pracoviště se navlékaly korálky. 
Jinde zas z umělé hmoty, korálků a lesklých 
glitrů děti dělaly vánoční ozdoby a zápichy. 
Velký zájem byl o skládání hvězdiček 
z obalů čajových sáčků a o zdobení 
napečených perníčků bílou polevou.  
K tomu všemu nám hrála vánoční hudba. 

Svoje výrobky si účastníci odnášeli 
a jistě si jimi doma vytvořili vánoční 
slavnostní atmosféru.

Božena Kašparová,  
knihovnice v Lejšovce

Na cestu po Hubílese se počátkem 
ledna vypravil do třetice všeho 
dobrého „Tříkrálový průvod“. Potěšit 
zpěvem koled a pozdravit své sousedy 
a sousedky v novém roce se tentokrát 
vydali se svým doprovodem „Tři 
králové“, přesněji královny Verunka, 
Adélka, Anička, Polinka a Pavlínka. 
Třetí lednový den začal sluníčkem, 
později se zatáhlo a foukal studený 
vítr, jak se na řádnou zimu sluší, ale ani 
ten neodradil průvod, aby prošel celou 
vesnicí. 

U každých dveří jsme se dočkali 
nadmíru vlídného přijetí a štědří dárci 
věnovali na pomoc lidem v nouzi  

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA V HUBÍLESE

3 911 Kč, což je o 566 Kč víc než vloni! 
Děkujeme za všechny, kterým je tato 
pomoc určena, tj. za rodiny, které doma 
pečují o dítě s postižením, za rodiny, 
které pečují o své blízké v posledních 
chvílích jejich života a za ty, kteří se 
ocitli v těžké životní situaci, ve které 
potřebují nadhled a odbornou radu. 

Zvláštní poděkování patří také těm 
sousedům a sousedkám, se kterými 
jsme se minuli při pochůzce a oni svůj 
příspěvek přinesli za námi! 

Těšíme se zase „za rok“ a věříme, že 
všem bude dobré dobrým oplaceno.

Anna Hrčková 
Gábina Kaisrlíková
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I v naší obci Libníkovice a přilehlých 
osadách Borovice a Horní Černilov byla 
uskutečněna charitativní Tříkrálová sbírka 
2015. Tuto sbírku pořádala Farní charita 
Třebebechovice pod Orebem.

 Pod dozorem p. Katky Vavřinkové 
jakožto oprávněné osoby s průkazem 
vydané charitou, se 11 dětí z Libníkovic 
a Borovice ujaly role koledníků a trochu 
netradičním způsobem ve skupince, kde  
v čele stáli tři králové, se vydaly koledovat. 
Tři krále si zkusily všechny děti a tímto 
moc děkujeme p. Zdence Hatínové za ušití 
obleků.

Do zapečetěné tříkrálové kasičky se 
vybralo neuvěřitelných 6204,- Kč. Vybrané 
prostředky budou použity na humanitární 
projekty Charity Česká republika a 
Diecézní charity Hradec Králové u nás  
i v zahraničí,  část prostředků bude použita 
pro Charitní pečovatelskou službu v Třebe-
chovicích p. O. a část bude věnována  na 
podporu Domova sv. Josefa v Žírči.

Romana Remšová

tři králové v libníkovicích

Mikuláš ve Smržově

Téměř jarní počasí přivítalo Mikuláše 
a jeho družinu ve Smržově. Abychom 
si ukrátili čekání a děti se naučily něco 
nového, vyráběli jsme malé vlněné 
ovečky. Hitem se stala velká překližková 
ovečka, která čekala na to, až jí děti 
pomocí tavné pistole nalepí na tělo 
skutečnou ovčí vlnu. Nazdobená ovce 
vypadala krásně, tak jsme se rozhodli, 
že bude součástí kulis u kapličky při 
chystaném adventním setkání. Konečně 
se bušením na okna ohlásili čerti, krásný 
anděl i majestátní Mikuláš. Za písničku 
či básničku rozdávali balíčky plné 
sladkostí. Tímto jim děkujeme.

Ladislava Pozdílková

Sbor dobrovolných hasičů 
Libníkovicepořádal poslední adventní 
neděli „Libníkovické zpívání pod 
rozhlednou.“ Akce se zúčastnilo více než 
60 obyvatel z Libníkovic a přilehlých obcí. 

Sraz účastníků byl v podvečerních 
hodinách před vánočním stromem  
u obecního úřadu. Děti se shromáždily 
dříve, aby si cestu k rozhledně osvětlily 
vlastnoručně vyrobenými lucerničkami. 
Od vánočního stromu vyrazil průvod lidí k 
rozhledně, kde už čekala živá hudba. O tu se 
postarali: Eliška Vaňásková (kytara, zpěv), 
Václav Mach mladší (klarinet, zobcová 
flétna), Václav Mach nejmladší (zobcová 
flétna, zpěv) a Michaela Císařová (příčná 
flétna, zobcová flétna, zpěv). Velkým 
překvapením pro většinu účastníků byla 
nabídka polní kuchyně Tomáše Kunsty, kde 
si každý mohl dát svařák, grog, čaj či kávu. 
Sladkou tečku obstarali sami účastníci, 
kteří si přinesli vlastnoručně upečené 
cukroví a dali jej k ochutnávce ostatním.  
O osvětlení rozhledny a příjezdové cesty se 
postaral Roman Vaňásek. Bohužel svíčkám 
nepřálo počasí a některé z nich (včetně těch 
v dětských lucerničkách) byly nemilosrdně 
sfouknuty.

SDH Libníkovice děkuje všem 
zúčastněným za skvělou vánoční atmosféru 
a těší se na příští ročník.

Eliška Vaňásková, SDH Libníkovice

zpívání pod rozhlednou

Tak jako každý rok, i letos zahajoval 
plesovou sezónu v Libřicích tradiční 
Hasičský ples. 

Konal se v sobotu 17.1. 2015 v sále 
hostince U Špatenků. Na tanečnice 
a tanečníky, kteří přes mírné obavy 
pořadatelů stran účasti zaplnili téměř 
všechna místa, čekala hudební skupina 
META a jak je zvykem, i bohatá 
tombola. První cenou sice byla místo 
všemi očekávaného selete audiosestava, 
ale přesto byl zájem o koupi losů tak 
vysoký, že se na některé dokonce  
i nedostalo. Nevadí, příští rok losy 
vyjdou určitě pro všechny!

Tím nejdůležitějším na plese je 

Hasičský ples v Libřicích

samozřejmě především tanec. Volba 
hudební skupiny se pořadatelům 
opravdu vydařila, a tak si pěkně 
zatančili skutečně všichni, přestože 
věkový rozsah účastníků byl od 16 do 
74 let. Ti nevytrvalejší se ještě marně 
dožadovali pokračování po druhé hodině 
ranní, protože hudebníci (a trochu  
i nápoje hostince U Špatenků) je opravdu 
pořádně „rozpumpovali“.  Nakonec 
jim nezbylo než se těšit na setkání se 
skupinou META opět za rok na příštím 
Hasičském plese.

PS.: Všichni se tak dobře bavili, že 
nikdo ani neměl čas fotografovat.

SD
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Se startem Adventního trhu v Kultur-
ním a spolkovém domě v Černilově byla 
odstartována také výstava ozdobených 
vánočních stromečků. Stromečky zdobily 
předem přihlášené soutěžní kolektivy. 
Moc děkujeme všem, kdo se odhodlaně 
do výtvarné soutěže zapojili:

• Masarykova jubilejní základní a 
mateřská škola v Černilově (celkem 7 
stromečků) 

• Klub maminek Dvoreček - 1 stromek  
• Klub taťků-florbalistů Chlíveček - 1 st. 
• Obecní úřad v Černilově - 1 stromek

Stromečky byly vystaveny do 12.12. 
2014 v altánu KSD a diváci mohli 
hlasovat, který stromeček je pro ně tím 
nejkrásnějším, nejzdařilejším, prostě 
nej. Soutěž v diváckém hlasování byla 
velmi napjatá, zprvu se zdálo, že na 
vítězství má směle našlápnutý stromek 
zdobený ve stylu „florbalistův krásný 
sen“. Po rozpečetění hlasovacího boxu 
se však ukázalo, že o pouhý jeden hlas  
nakonec vyhrál stromek ZŠ - rohlíkový 
stromek (vtipně ozdobený nakrájenými 
kolečky rohlíků), který připravily děti 

pod vedením paní učitelky Kateřiny 
Blatníkové. 

V neděli 14.12. se v černilovské 
sokolovně konal báječně dyna-
mický koncert jazzového tělesa 
Factorial!Orchestra, které je tvořeno 
mladými nadšenými hudebníky (dva  
z nich bydlí v Černilově). Poprvé jsme se 
setkali s F!O při horkém letním odpoledni 
na festiválku Černilovský dvůr. 
Tentokrát hráli faktoriálové vánočně, 

SMRČKOVÁNÍ 2014
ještě vylepšeni přítomností ohromného 
showmana, zpěváka Martina Babky. 
Po koncertě F!O proběhla charitativní 
dražba ozdobených vánočních 
stromečků. Okem přihlížejícího pozo-
rovatele to zprvu vypadalo, že stromků 
mnoho, dražitelů málo, ale žeň byla 
nakonec hojná, ba ani se na všechny 
zájemce nedostalo. Děkujeme za skvělý 
výkon dražitele Martinu Moravcovi, 
který nás báječně pobavil a napomohl 
tomu, že charitativní dražba vynesla 
7 400 Kč!  Výtěžek byl předem určen 
pro Integrační azylové středisko pro 
uprchlíky v Jaroměři-Josefově. Všem 
zúčastněným přispěvatelům velice 
děkujeme. Dražby se zúčastnil osobně 
také vedoucí integračního střediska pan 
Kukula a představil nám účel tohoto 
zařízení. Výtěžek dražby pomohl finálně 
pořídit pomůcky pro výuku češtiny 
(zvukový přehrávač, knihy atd.).

Jany Horáková a Žárská

INZERCE

fotogalerii

najdete

na webu



Tříkrálová sbírka  
v Libranticích

V sobotu 10. ledna se vydaly tři skupinky 
koledníků na tříkrálovou sbírku, kterou 
pořádala Oblastní charita HK. Díky patří 
koledníkům a jejich doprovodu za ochotu 
obětovat část soboty na pomoc jiným lidem 
a všem, kteří je přijali a neodmítli přispět 
na dobrou věc. V loňském roce se vybralo 
15 331 Kč, výtěžek letošní sbírky byl 20 
455,-. Velké díky všem.

Milada Bortlíková

Mikulášská  nadílka ve 
Skaličce

Dne  6. prosince  2014 se v hasičské 
zbrojnici ve Skaličce uskutečnila 
Mikulášská besídka.

Už brzy odpoledne  se děti přišly pobavit 
a zasoutěžit v různých disciplínách, za které 
dostaly pěkné odměny. Nejvíce se těšily 
na příchod Mikuláše s čertem a andělem. 
Každé dítě předneslo krátkoubásníčku a za 
to dostalo od Mikuláše s andělem nadílku 
v červené čepičce. Potom byla menší 
diskotéka  pro děti, hudbu pouštěl  René 
Ferbas.  Na této akci se podíleli hasiči ze 
Skaličky a spolek žen Kaličky.  Dětem  
i dospělým se tato akce moc líbila.

Zdeňka Klimešová

Obecní  ples Skalice

Dne 7. února se konal ve smiřické 
Dvoraně již 21. Obecní ples Skalice.

Poděkování patří všem sponzorům, 
kteří se zasloužili o pěkné výhry do 
tomboly. Jako předtančení vystoupilo 
volné sdružení žen „Sestry Chalupovy“ 
ze Skalice, se dvěma  obrazy a to „Malé 
černé“, kdy se tancuje, jak tomu ženy říkají 
šimy, šimy a „Jedeme do lázní“. Na  druhý  
výstup si tanečnice pořídily bílé krajkové 
deštníky a pohybují se s nimi na hudbu 
krásných valčíků.  Sestry Chalupovy ještě 
čeká v únoru dalších šest vystoupení.

Na plese,  který končil po druhé hodině 
ranní, hrála taneční skupina „Hektor.“ Lidé 
se dobře bavili, a to je dobře. Poděkování 
patří také paní Bělohoubkové za perfektní 
organizaci celého plesu.

 Zdeňka Klimešová
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ČÍBUZ – SKALICE - SKALIČKA

Tak jsme se dočkali. Knížka o našich 
obcích je na světě.  

Jejímu vydání předcházely výzvy 
ve Zpravodaji a ještě několik místním 
rozhlasem, aby občané zapůjčili své 
dobové fotografie a dokumenty, či 
jiné materiály, anebo přispěli svými 
příběhy pro tentoúčel. Také se několikrát 
uskutečnilo setkání s autory panem 
Zdeňkem Doubkem a paní  Helenou 
Rezkovou.  Jako materiály jim pomohly 
místní kroniky  a  hledání v archívu Muzea 
východních Čech a samozřejmě občané.

Kniha, která dostala název  
„Číbuz¨Skalice Skalička“, název  je podle 
abecedního pořádku, byla pokřtěna  ve 
Skalici v hospodě „U Karásků.“  Její 
kmotrou se stala nejstarší občanka paní 
Božena Šrámová,  a ta se tohoto úkolu ve 
svých 102 letech zhostila na výbornou.

Na této akci se kniha prodávala za 
velice příznivou cenu a ještě se připojil i 
prodej pohledů našich obcí.  Samozřejmě 

se našli i kritici této knihy, ale to jsou 
většinou ti, co se o své „poklady“ bojí a 
prohlížejí si je doma, místo, aby se o ně 
podělili s ostatními.

Na křtu byli přítomni i oba autoři, jsme 
velice rádi, že se zúčastnil i pan Zdeněk 
Doubek. Nedávno přišla smutná  zpráva,  
že nás tento autor několika knih o Hradci 
Králové a jeho  městských částí, navždy 
opustil.

Zdeňka Klimešová
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ČERNILOVŠTÍ CHOVATELÉ

Chovatelství je v Černilově velmi 
rozšířené a oblíbené. Vždyť většina členů, 
kteří patří do spolku chovatelů je právě  
z Černilova. Ale nemohu opomenout i 
členy z Výravy, Hubílesa, Librantic či 
Hradce Králové. 

Kdybychom se pohybovali v číselných 
hodnotách, tak mohu říci, že je ve spolku 20 
členů. Chováme nejčastěji plemena králíků 
a holubů, ale jsou mezi námi i chovatelé, 
kteří se specializují na okrasné ptactvo či 
slepice. Pro bližší specifikaci mohu dodat, 
že u králíků se věnujeme nejčastěji středním 
plemenům jako jsou Kalifornský králík, 
Vídeňský či Siamský králík. V holubech je 
to Český voláč sivý či Prácheňský káník. 
Nejrozšířenější okrasné ptactvo v našem 
spolku jsou především andulky, ale také 
se zabýváme chovem papoušků Agapornis 
fišeri či papouška Kakariki. Tak pokud máte 
zájem se do chovatelství ponořit hlouběji a 
stát se členy budete u nás vždy vítáni. 

Jestliže budete potřebovat poradit 
s vaším hobby chovem nebo vyměnit 
chovné kusy za nové, či se vám v chovu 
objeví nemoc, se kterou si nebudete 
vědět rady, obraťte se na nás a my se vám 
pokusíme pomoci vyřešit váš problém.

Samozřejmě se snažíme vystavovat 
naše chovné zvířectvo na různých 
výstavách po celé republice navzdory 
různým překážkám jako jsou nemoci 
zvířectva či malý počet narozených 
jedinců. Proto bych vás rád pozval 
na různé výstavy, které se konají i v 
blízkém okolí. Jako například srpnová 
výstava v Nedělištích či zářijová výstava  
v Třebechovicích pod Orebem. Nebo vás 
mohu pozvat na trhy do Týniště nad Orlicí, 
kde vždy každou čtvrtou neděli jsou trhy 
zvířat a prodej krmiv.

Jako spolek chovatelů se setkáváme 
pravidelně dvakrát ročně na schůzích, 
kde probereme aktuality v chovech 
a zhodnotíme činnost našeho spolku  
v uplynulém roce. A jako každý rok 
pořádá spolek Chovatelský ples, který je 
dle mého názoru velice oblíbený u občanů 
i chovatelů. 

Na závěr bych popřál mnoho úspěchů 
všem chovatelům v jejich chovech  
i osobních životech.

  Lukáš Hájek

Chcete mít také krásné a upravené ruce a nehty?

Jurčíková Jaroslava
Výrava 1 - Stará hospoda

Nově také na adrese salonu ForYou,
Ul. Škroupova 441, Hradec Králové

Modeláž gelových nehtů
NOVINKA – IBX SYSTÉM 

REVOLUČNÍ PÉČE O PŘÍRODNÍ NEHTY  
za 30minut

IBX SYSTÉM – zpevnění nehtů zevnitř, ochrana při 
používání gelových a akrylových nehtů, podpora růstu 

silných a zdravých nehtů, obnova poškozených, třepivých a 
deformovaných nehtů. Více nawww.mkprofinails.cz

Telefon 774 839 035
www.nehtyodjarky.cz

PODĚKOVÁNÍ

14. února 2015 se konal jubilejní – 
už desátý chovatelský ples. O začátku 
obnovení plesů v černilovské sokolovně 
se dočtete v jiném článku, takže jen velmi 
krátce – „chovatelák“ vznikl vlastně z hecu 
mezi návštěvníky toho SOKOLSKÉHO – 
pojďme to také zkusit – a bylo to!!! Jako 
mnohé další akce ani plesy se neobejdou bez 
příspěvků od sponzorů do plesové tomboly. 
Moc a moc těm všem našim DĚKUJEME!

Jsou to: P+R. Vackovi, SPOZA, 
Calortech Svobodovi, T. Vacek, HNG s.r.o., 
Truhlářství Pešava, Odemo – Morávkovi, 
Mlýny Voženílek, IDC FOOD – Újezd, 
Stavebniny DEK a.s., ZD Rasošky, 
kosmetika Mary Kay, Hotel Černigov,  
A. Žabová, K. Šimková, J. Dušek, J. Prokeš, 
Hospoda U Hrubých, VH – Agroprodukt, 
J. Š. a syn, RTH Hálek, HoraMont,  
Z. Morávek, Kadeřnictví – Křížková, OÚ 
Černilov, Z. Brož, Petr Lukášek, Pavel 
Lukášek, Hospůdka U Šulců, Kosmetika 
Blažková, Kupkovi, Raiffeisen stavební 
spořitelna, L. Hájek, Dědkovi a Šlorovi. 
Děkujeme za příspěvky do tomboly také 
členům naší organizace – byli to: A. + L. 
Hájkovi, S. Javůrek, J. Šrámek, V. Rybín, 
J. Fabián, J. Petr, Vohralíkovi, J. Volenec, 
Hofmanovi, J. Holanec, J. Šafránko, J. Šulc 
a p. Bukač. organizátoři plesu

INZERCE

KVĚTINKA A ZAHRADNICTVÍ 
Ing. Voňka - Smiřice

KVĚTINKA Dárkové a slavnostní kytice
604 266 728 Svatební kytice - květiny dle přání   

 zákazníka, výzdoba slavnostní tabule,  
 auta...

  vlastní katalog
 Pohřební vazba - věnce, kytické vázané a  

 píchané
  vlastní katalog
 Dušičková vazba
 Adventní vazba
 Vánoční vazba
 Další květový sortiment - řezané a hrnkové  

 květiny, sušené a umělé květiny. 
Zahradnický materiál - hnojiva, chemie,   
 substráty, květináče, obaly atd.

 Sezónně květiny balkonové, trvalky, bylinky,  
 sadba zeleninová, konifery a keře.

ZAHRADNICTVÍ Zahradnická produkce - výroba a prodej
604 204 759     letniček, balónovek, trvalek, keřů,      

   konifer, zeleninové sadby.
 Zahrady na klíč - tj. realizace okrasných  

   zahrad od malých po velké, od projektu  
   po osázení keři, stromy, založení  
   skalničkových partií, trávníků a doplňků.
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SDH ČERNILOV

Krátké shrnutí činnosti 
hasičů za rok 2014

Sbor má nyní 41 členů, z toho je 7 žen.
Spolková činnost začala tradičně  v lednu 
společenským plesem v místní sokolovně. 
V březnu proběhl sběr železa. Tyto dvě 
činnosti jsou hlavním zdrojem příjmů, a 
jsou z něj financovány veškeré aktivity 
sboru. Bohužel, s existencí sběrného 
dvora v Černilově, i přes vyšší výkupní 
ceny surovin, výše příjmu ze sběru železa 
nedosahuje úrovně předchozích let.

V květnu následovaly již tradiční 
oslavy svátku sv. Floriana s ukázkami 
vyprošťování osob z havarovaného 
vozu, hašení osobního vozu, transport 
zraněné osoby z výšky a hašení drobného 
bytového požáru. Ukázka naší jednotky 
byla hodnocena na velmi vysoké úrovni. 
Součástí oslav byly i dovednostní 
soutěže pro děti a odpolední posezení 
hasičů, rodinných příslušníků a přátel  
s grilováním ovce a kýty. Tato akce bývá 
každoročním vyvrcholením naší činnosti. 
Fotoreportáž z  oslav byla zveřejněna 
ve Zpravodaji. Bohužel se našich oslav 
z finančních důvodů nemohli zúčastnit 
členové zásahové jednotky Policie České 
republiky hlavního města Prahy a polní 
nemocnice české armády.

K již tradičním aktivitám patří Dny 
otevřených dveří pro místní školku a 
první stupeň základní školy. Během těchto 
dnů navštívilo naši zbrojnici více jak 200 

dětí. Naši zbrojnici také navštívily matky 
z černilovského sdružení Dvoreček se 
svými dětmi a Chlapi z Kopečka . Děti 
si odnesou malý pamlsek a na oplátku 
nám nosí obrázky s hasičskou tématikou. 
Touto aktivitou se snažíme propagovat 
dobrovolné hasiče v naší obci.

Bohužel se nám nedaří práce s dětmi 
a zapojení našeho sboru do hasičských 
soutěží. Je to dáno velkou vytížeností 
aktivních členů v zásahové jednotce.

U výjezdové jednotky hasičů Černilov 
bylo v roce 2014 třináct členů.

Jednotka byla v roce 2014 aktivována 
Hasičským záchranným sborem Hradce 
Králové v 33 případech. Jednalo se  
v patnácti případech o požáry, v třinácti 
případech  o dopravní nehody, v čtyřech 
případech šlo o technické zásahy a jeden 
výjezd je zařazen do kapitoly ostatní 
zásahy. Pod statistickými čísly jsou 
jednotlivé různorodé zásahy, na které 
Vás nedokáže připravit sebelepší školení. 
Některé jsou se šťastným koncem, některé 
ne. Příkladem úspěšného zásahu s tím 
lepším koncem je zásah u požáru v obci 
Skalice. Jednalo se o požár v rodinném 
domku. Došlo zde ke vzniku požáru  od 
adventního věnce, který byl zapálen a 
ponechán bez dozoru.  Díky včasnému 
nahlášení požáru sousedy a následném 
rychlém zásahu jednotek z Hradce 
Králové, Černilova a Smiřic byly škody 
minimální. Mnohem závažnější a se 
smutným koncem byl zásah u dopravní 

nehody, opět u obce Skalice. Přes rychlý 
příjezd našeho a hradeckého sboru, zásahu 
letecké záchranné služby, byl výsledek 
smutný. Jedna řidička transportována  
s vážným zraněním do nemocnice 
sanitkou, druhá řidička utrpěla zranění 
neslučitelná se životem. Technickým 
zásahem byl například zásah v Černilově, 
kdy ve Školské ulici došlo v průběhu 
stavebních prací k poškození středotlakého 
rozvodu plynu. Zde jednotka asistovala 
při odstávce unikajícího plynu, aby bylo 
zabráněno případnému vzniku a šíření 
požáru od unikajícího plynu.        

Členové u těchto zásahů strávili 
celkem 186 hodin.

Ale nejde jen o zásahy. Bez připravené 
techniky by byla veškerá dovednost 
hasičů k ničemu. Při údržbě hasičské 
techniky členové vykázali přes 500 
odpracovaných hodin. Jelikož, až na pár 
výjimek, je technika velmi technicky 
a morálně zastaralá, je skutečný počet 
odpracovaných hodin několikanásobně 
větší.

Zásahová jednotka i ostatní členové 
sboru se pravidelně školí, jak s prací  
s technikou, tak i ve zdravotní přípravě a 
členové lezecké skupiny mají samostatný 
program výcviku.

Máte li zájem se zapojit do naší 
činnosti a nebo nás chcete podpořit, rádi 
Vás uvítáme v hasičské zbrojnici každý 
pátek od osmnácti hodin.

  Vaši černilovští hasiči

Hasičský ples byl tentokrát na téma uniformy, pracovní stejnokroje
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SOKOL ČERNILOV

Sokolský ples podesáté…

Tak nám začala desátá plesová sezóna  
v novodobé historii černilovské sokolovny. 
A jak to bylo před prvním plesem?

V létě v roce 2004 se po letech slavnostně 
otevřela opravená sokolovna. Na podzim 
téhož roku přišel na schůzku výboru TJ 
“starý George” pan Jirka Hofman s tím, že 
kdo jiný by měl zahájit provoz v sokolovně, 
než sokolové svým plesem. Jeho nadšení 
přešlo i na zbytek výboru. 

S termínem plesu nebyl problém, mohli 
jsme si i vybrat, to už se v současnosti 
říci nedá. Dostali jsme tip, na dnes již 
černilovákům dobře známou kapelu Hektor. 
Oslovili jsme místní pohostinství ohledně 
plesového občerstvení, ale bez ohlasu. 
Obrátili jsme se na přespolní. Jitka a Petr 
Hrubí nebyli proti a léty prověřeno, byla to 
trefa do černého…

O bohatou tombolu, se přesně jak slíbil, 
převážně postaral “George”.

Vstupenky jsme rozprodali bez 
problémů, losy na tombolu smotali 
důchodci Helena a Josef Šimkovi a to už 
jim zůstalo. Pak už jen uklidit a vyzdobit 
sál, sehnat stoly a židle, postavit praktikáble 
/podium pro kapelu/. Navozit, očíslovat a 
srovnat výhry do tomboly.

Přežít bezesnou noc ze čtvrtka na pátek 
a doufat, že vše klapne… První Sokolský 
ples proběhl 7.ledna 2005.

Kateřina Šimková

Poděkování

V sobotu 17. ledna 2015 ve 20h začal  
v černilovské sokolovně 10. Sokolský ples. 
Téměř zaplněnému sálu plesajících, neúnávně 
hrála skupina Hektor až do ranních hodin. 
Podobné nasazení předvedl tým manželů 
Hrubých v rámci občerstvení. Nikoho jistě 
nezklamala předpůlnoční tombola.

Za příspěvky, dary a podporu 
děkujeme: OÚ Černilov, HNG, Sport 
club, VK Ložiska,  Profibrus - Řeháček, 
Autoservis - Volejník, Zámečnictví - 

Kontejnerová doprava vozem Avia a75 – 4,5 t 
s hydraulickou rukou      

 

Nabízím dopravu širokého množství zboží: 

 - Stavebního a sypkého materiálu – písek, štěrk, beton, zemina a další

 - Odvoz odpadu – stavební suť, střešní krytina atd.

 - Palivového dříví – spolupracuji s firmou, která palivové a krbové dříví vyrábí

 - Paletového zboží – palety přepravuji na kontejnerové plošině 

 - Přepravu zajišťuji kontejnery o objemu od 3 m3 do 9 m3

 - Také nabízím nakládku a skládku pomocí hydraulické ruky

             Hájek Antonín
           Smržov 24
          Tel: 603 730 631
          hajekantonin@seznam.cz

Jeřábek, Autoservis - Tesař, Pneuservis  
„U sjetý gumy“, Hora Mont Hradec 
Králové, ANIPO CZ. s.r.o - Michálek, 
Staša, Truhlářství - Souček, Svoboda, 
MSIO s.r.o, POPR s.r.o, AUTO Ježek, 
Truhlářství - Skákal, Bohdana Michálková, 
Malířství - Jiří Špaček, Kubařovi, 
Kupkovi, Stolínovi, Jelenovi, Vodovi, 
Šimkovi, Pešavovi, Marie Sýkorová, JŠ a 
syn s.r.o - Čerpací stanice, IDC - FOOD 
s.r.o, Dugasovi, Vachkovi, Marešovi, 
Binarovi, Špundovi, Zámečnictví - 
Herzán, Jarošovi, J. a L. Hofmanovi, 
Raiffeisen stavební spořitelna, Kadeřnictví 
- Adamírová, Kadeřnictví - Křížková, SV 
Metal s.r.o Divec...

Za rok se sejdeme 16. ledna 2016.
Výbor TJ Sokol Černilov

INZERCE



Ze života spolků32

 Zdravíme Vás  
z černilovského Klubu 
maminek „Dvoreček“.

Poslední Zpravodaj 
v loňském roce vyšel 

koncem listopadu, ale 
adventní čas bývá tradičně velmi aktivní 
částí roku i u nás ve Dvorečku, tak 
mi dovolte alespoň některé aktivity 
připomenout. Advent jsme jako každoročně 
zahájili Průvodem světýlek 27.11. Sešli 
jsme se u Kulturního a spolkového domu v 
Černilově (KSD), začátek obstaraly svým 
vystoupením černilovské Blešky a pak jsme 
osvíceni spoustou lampiónů, lucerniček či 
svítivými náramky vyrazili na procházku 
Černilovem. Cestou jsme vypustili velké 
čínské lampióny a kdo nestihl napsat 
Ježíškovi, mohl si ještě rychle něco při 
odlétání lampiónů přát  Po návratu ke 
KSD jsme se zahřívali připraveným teplým 
čajem a u toho jsme otevřeli hlasování 
do soutěže Černilovské smrčkování. 
Dvorečkový „roličkový smrček“ sice 
soutěž nevyhrál, ale přispěli jsme naším 
exponátem do charitativní dražby pro 
Azylové středisko v Jaroměři-Josefově. 
K našim dalším tradičním předvánočním 
akcím patří návštěva Mikuláše s andělem 
ve Dvorečku. Dvorečkové dětičky jsou 
hodné, takže Mikuláš čerty na tuhle štaci 
nebere  A poslední úterý před Vánocemi 
probíhá vánoční nadílka.   

První Dvoreček v roce 2015 vyšel přímo 
na 6.1., takže téma Tří králů bylo jasné. 
Vyrobily jsme si královské koruny, ochutnaly 
tříkrálový mandlový koláč se zapečenou 
korunou, která přináší svému nálezci 
celoroční štěstí (teda pokud si o ni nevylomí 
zub, což se naštěstí nestalo), nakonec jsme si  
zopakovali koledu o třech králích. 

Další dva Dvorečky jsme věnovali 
sportu, přece jenom během Vánoc se více 
mlsá...  Nejprve jsme si druhé lednové 
úterý zacvičili a zazpívali s Markétou 
Vachovou vevnitř – děti i maminky běhaly, 
skákaly, houpaly se na balónech, lovily 

ryby, zdolávaly zrádné šišaté kameny a 
také jsme vyzkoušeli novou trampolínu, 
kterou nám do Dvorečku přinesl Ježíšek. 
První únorové úterý jsme zase skotačili na 
dvoře a v okolí KSD v čerstvě napadaném 
sněhu - jezdili jsme slalom na bobech, na 
motorkách, hráli hokej a dokonce se nám 
podařilo postavit i sněhuláka  

V lednu jsme si zimní období jsme si 
připomněli alespoň při vyrábění, protože 
tou dobou to venku na zimu zrovna moc 
nevypadalo. Ale my jsme si sněhuláky 
vyrobili z papíru, vaty, samolepek, 
namalovali jsme je, vystřihovali a báječně 
jsme si jimi vyzdobili stěny a okna naší 
herny.  

Poslední lednové úterý jsme si 
Dvoreček provoněli mýdlem. Naučili 
jsme se vlastnoručně lít domácí mýdla 
do ruzných formiček, navoněli jsme je 
esencemi a ozdobili. Šlo nám to pěkně od 
ruky, dětičky vyrábění vtáhlo, schovávaly 
do mýdla různé drobnůstky - mušličky, 
děrovačkou vykousnuté papírové ozdůbky 
a pak nadšeně ukazovaly ztuhlá mýdla 
všem okolo. Dvorečková herna voněla 
mýdlem ještě nejméně týden  

V zimě také pravidelně zařazujeme 
do programu ozdravný pobyt v solné 
jeskyni Oaza Medical, kterou máme přímo  
v Černilově a kam jsme se vypravili 10.2. 

DVOREČEK ČERNILOV

Dětem už ani nepřijde divné, že ten „písek“ 
tam je slaný. Hned se vrhly na krabice  
s bábovkami, lopatkami a kbelíčky 
a stavěly, vařily nebo se klouzaly na 
klouzačce. Akorát tu meditační hudbu  
v našem případě není moc slyšet 

Jestli Vás náš program nalákal, přijďte 
za námi do Dvorečku, scházíme se každé 
úterý od 9 do 11 hod. v Kulturním a 
spolkovém domě v Černilově. 

Koordinátorka Lucka Hudcová

Následující program:

BŘEZEN
3.3.  Vyrábíme kuřátka
10.3. Jarní prázdniny
17.3. Karnevalové přípravy
24.3. Jarmareční vyrábění
31.3. Jarní výlet

DUBEN
7.4.  Návštěva MŠ v Černilově
14.4. Mapa štěstí 
21.4. Výprava za knížkami 
28.4. Čarodějnice

fotogalerii

najdete

na webu
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V příštím roce 2016 budeme v Libřicích 
slavit výročí založení sportovního klubu, 
resp. oddílu organizované kopané. Díky 
zakládajícím členům Františku Michkovi 
a Josefu Duškovi se z té doby zachovaly 
záznamy z činnosti klubu do roku 1936, 
poté pár zmínek z doby okupace. Po dlouhé 
odmlce zahájili libřičtí fotbalisté aktivní 
činnost v roce 1967, kdy se také začala psát 
Kronika klubu, v čemž se pokračuje do 
současné doby. Dovolím si proto laskavému 
čtenáři z autentických zápisků nabídnout 
pohled – po částech – do historie klubu.

Josef Dušek – rok 1926

Fotbalová horečka zachvátila jako 
nakažlivá nemoc ve dvacátém století celé 
národy. Při tom nebyla ani naše ČSR ušetřena. 
V hlavních městech pěstoval se sport, najmě 
kopaná, již několik desetiletí, ale do měst 
menších rozšířil se fotbal teprve ve druhém 
desetiletí 20. století. A ve třetím desetiletí 
došlo i na vesnice. Do poslední kategorie 
spadá i naše obec. Můžeme směle tvrditi, bez 
pátrání v archivech, že jsmeprvními, kdož zde 
začali sport pěstovat!

Počátky zdejšího sportu kryjí se s počátky 
kopané, kterou jsme začali pěstovat v roce 
1923. O prázdninách toho roku koupil otec 
V. Špatenky tomuto kopací míč, se kterým 
jsme ve Špatenkově sádnu (za hospodou) – 
kde jsmepostavilibranku – často kopali. O 
prázdninách příštích kopalo již více libřických 
hochů a ti potom kopali i mimo prázdniny. 
Roku 1925 koupil si míč J. Dušek a hrálo se 
s tímto.

Z HISTORIE SK SLAVIA LIBŘICE
O hlavních prázdninách roku 1926 bylo 

přikročeno k založení spolku. Chtěli jsme již 
dříve učiniti tento odvážný krok, ale nebylo 
dostatek naděje v prosperitu spolku, hlavně 
proto, že bylo velmi málonadšenců pro 
sportovní ideu. Později však i přes výstrahy 
a varování několika liknavců nedali jsme 
se odstrašit a rozhodli jsme se založiti nový 
spolek, vésti jej k rozkvětu a brániti jej, bude-
li třeba. S tímto předsevzetím založili jsme 
12. července 1926 Sportovní klub Libřice.

František Michek,  
12. Července 1926

„Kdo se přihlásí za řádného člena SK 
Libřice, obdrží legitimaci za 1 Kč, musí 
složiti vklad 5 Kč a podrobiti se podmínce, 
že bude pravidelně zapravovati členské 
příspěvky, které činí týdně 50 haléřů, ročně 
26 Kč. Příspěvky vráceny nikomu nebudou, 
ale zůstanou uloženy v pokladně SK, z které 
budou placeny výlohy SK. Každý člen je 
povinen dle možnosti zúčastniti se traininku, 
který bude ve dnech: úterý, čtvrtek a v nedě-
li. Neúčast na traininku musí býti řádně 
omluvena, Míní-li některý člen vystoupiti z 
klubu, povinností jeho jest své rozhodnutí 
vedoucím klubu ohlásiti 14 dnů předem,vrátit 
legitimaci, za niž mu bude vklad 6 Kč 
vrácen, ale jen tehdy, má-li všechny členské 
příspěvky správně zaplaceny. Na trainink, neb 
v případě hraní zápasu, je-li v sestavě stavěn, 
musí nastoupiti. 16. července 1926 byly 
zhotoveny V. Špatenkou první legitimace, 
rozměrů 9x6 cm. Dne 11. Srpna byla svolána 
první schůze. K volbě představenstva však 

nedošlo pro malou účast členů. V tomto 
roce nebyl SK na venek nikterak činným, 
za to však hráči pilně v ustanovených dnech 
trainovali a zdokonalovali své schopnosti  
v oboru kopané. Koncem měsíce srpna 
počala činnost SK ochabovati, poněvadž 
členové jeho začalo jeden po druhém 
odjížděti – jedni do škol, druzí za svou prací, 
ze které se vraceli až večer, takže na trainink 
nebyl čas. V neděli se však hráči SK vždy 
sešli a trainovali vždy celé dopoledne, aby 
nahradili ztracený čas. Konec fotbalové 
saisony byl u nás dne 31. října.

Musíme se hodně přičinovati, abychom 
přestáli všechny překážky, které se nám 
stavějí do cesty, pak aby jsme se dostali do 
veřejnosti a byli po vůkolé známí jako klub, 
který bude vždy každému svědomitým a 
dobrým soupeřem. Začátek jest tedy učiněn, 
teď je hlavně zapotřebí hodně obětavých 
pracovníků, kteří by jméno SK Libřice dali 
poznati celému okolí a aby jednou ti, kteří 
se ke klubu dají s předsevzetím k pilné práci, 
nikdy se nezklamali. V Libřicích 30.10.1926.“

Pro pamětníky a event. příbuzné uvádím 
seznam zakládajících členů SK: Josef 
Dušek, Karel Drahorád, Miroslav Bartoň, 
Jan Černý, Václav Špatenka, František 
Michek, Jan Špatenka, Josef Pech, Ladislav 
Pech, Jan Rulf, Jaroslav Špatenka, Miroslav 
Hojný, František Rulf, Josef Lochman, Josef 
Hampl, František Tuček, Ladislav Černý, 
Antonín Škop, Václav Uhlíř, Jan Moravec, 
Josef Absolon, Stanislav Rejchrt.

Josef jedinák, kronikář Slávie Libřice
Pokračování příště

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Prodej a výroba včelích úlů. 

(Tachováků, Langstrothú, ČechoSlováků atd.) 

Po případné dohodě i atypické úly. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Prodej a výroba včelích úlů. 

(Tachováků, Langstrothú, ČechoSlováků atd.) 

Po případné dohodě i atypické úly. 

JUDr. Pavel Barinka, advokát
 

oznamuje zahájení otevření pobočky advokátní 
kanceláře v obci Černilov

V rámci advokátních služeb zajišťujeme zpracování 
kupních i darovacích smluv, porady a zastupování 
dle občanského zákoníku, obchodního zákoníku, 

trestního zákona. Právní porady z oblasti 
rodinného práva, zajišťujeme komplexní porady 

a vypracování právních listin při rozvodech 
manželství. Vymáháme pohledávky. Komplexní 

právní servis pro firmy i fyzické osoby.

Kontakt:  602459346
                 barinka@post.cz
                 JUDr. Pavel Barinka

INZERCE

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Prodej a výroba včelích úlů. 

(Tachováků, Langstrothú, ČechoSlováků atd.) 

Po případné dohodě i atypické úly. 
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Z ČERNILOVSKÉ KRONIKY
Nejprve bych se chtěl omluvit 

všem čtenářům Zpravodaje, které jsem  
v posledním článku věnovaném I. 
světové válce uvedl v omyl větou: „Jen  
z Černíkova padlo celkem 81.“. Do textu 
se vplížil tiskový Šotek a text měl znít: 
„Jen z Černilova padlo celkem 80.“.

Co se psalo v kronice před 
padesáti lety

Tento rok slaví náš ZPRAVODAJ 
padesát let. Nechybí o tom ani zápis  
v kronice obce:

Dne 15. března 1965 vydala Osvětová 
beseda svůj časopis „Zpravodaj“. Autorem 
byl předseda OB Oldřich Věchet. Zpravodaj 
je prodáván občanům za dobrovolný 
příspěvek a je o něj mezi občany zájem.

Rok 1965 byl rokem dvacátého výročí 
konce II. světové války a řada akcí byla 
zaměřena k tomuto výročí. 

Dne 2. května 1965 byla v hale školy 
slavnostně otevřena výstava Boh. Klicpery 
pod názvem „Dvacet let svobodného života 
ve fotografii B. Klicpery“. Vystaveny byly 
dokumentární snímky z roku 1945, působivé 
snímky z obce, JZD (Jednotné zemědělské 
družstvo), přírody, závodů i cesty autora do 
lidově demokratických zemí.

8. května 1965 uspořádal MNV (Místní 
národní výbor) slavnostní zasedání v hale 
školy. V kulturním pořadu vystoupilo  
7 členů bývalé lidové opery v Hradci 
Králové. Při zasedání byli odměněni 
knižními cenami i někteří místní občané. 

Za politickou práci: Rudolf Klicpera a 
Jaroslav Mareš.

Dále byli odměněni občané: Josef 
Skákal, úředník MNV, Karel Žák, pracovník 
MNV, Vlastimil Gabriel, cukrář, Miroslav 
Kudyvejs, ředitel školy, František Špaček, 

důchodce, Josef Adamíra, technický úředník, 
Josef Matějíček, úředník, Jaroslav Kutík, 
předseda MNV, Josef Církva, úředník, 
Karel Podzimek, dělník, Josef Pavlík, tesař, 
Josef Krám, katolický farář, Josef Adamíra 
st., důchodce, František David, důchodce, 
Petr Sysel, důchodce, Bohuslav kříž, učitel, 
Marie Slámová, důchodkyně. 

Úspěch dorostenců v hokeji:

V sezoně 1964-65 hráli naši dorostenci 
Krajský hokejový přebor. Soutěž byla hrána 
na kluzišti na fotbalovém hřišti. Hlavní 
zásluhu na zřízení kluziště měl člen Sokola 
Karel Podzimek, sklenář z Černilova.

Naši dorostenci vyhráli svou skupinu a 
v neděli 14. února 1965 hráli v kryté hale v 
Pardubicích o účast v boji o dorosteneckou 
ligu. S Dynamem Pardubice prohráli 7:1 
a s mužstvem z Lomnice nad Popelkou 
prohráli 4:3, přestože vedli již 0:3. I přes 
tyto porážky je to velký úspěch našich 
chlapců, kteří jako jediný vesnický klub 
došli tak daleko.

Na památku uvádím jména hráčů:
brankář: Jaroslav Diveký, učeň  

z Librantic, náhradní brankář: Jiří Paleček, 
učeň z Černilova

obránci: Miroslav Kudyvejs, student 
z Černilova, Ladislav Skákal, učeň  
z Černilova, Jiří Lorenc, učeň z Černilova, 
Jaroslav Runštuk, učeň z Černilova, Václav 
Sovák, učeň z Černilova

útočníci: Václav Prokeš, učeň z 
Újezda, Jaroslav Skákal, učeň z Černilova, 
Ladislav Pavlík, učeň z Černilova, Josef 
Hušek, učeň z Újezda, Josef Vojtěch, učeň  
z Librantic, Josef Pavlík, učeň z Černilova 
a Jiří Podzimek, učeň z Černilova

Trenérem mužstva byl Miroslav 
Kudyvejs, ředitel školy. Organizační vedoucí 
Josef Bohuslav, zaměstnanec Jednoty. 

III. celostátní spartakiáda

V roce 1965 strahovským vystoupením 
předcházelo 1485 spartakiádních veřejných 
vystoupení a 424 okrskových a okresních 
spartakiád. Jak probíhala příprava na 
spartakiádu v obci kronikář Miroslav 
Kudyvejs píše: 

V rámci 
oslav osvobo-
zení uspořádala 
místní TJ 
Sokol Černilov 
v neděli 16. 
května 1965 
spartakiádní cvi-
čení, na kterém 
v y s t o u p i l i 
i žáci ZDŠ 
Třebechovice. 
Pečlivě připra-
vený podnik byl 
pokažen silným lijákem, který trval celé 
odpoledne.

Žáci naší školy cvičili ještě v Hradci 
Králové a v Třebechovicích. Obě 
vystoupení byla pokažena deštěm. Na 
III. celostátní spartakiádě v Praze cvičily 
pouze naše ženy: Hana Němcová, Eva 
Kropáčková a Zdenka Nejmanová.

A bonbonek na závěr: 
Televize filmuje v Černilově.

Ve čtvrtek 18. září 1965 uvedla naše 
televize film „Klukovská reportáž“. 
Film byl natočen o prázdninách v místní 
škole o zájmovém kroužku radioamatérů, 
který vede Rudolf Klicpera, důchodce. 
O reportážní film byl velký zájem, 
každý chtěl vidět naše kluky jako  
herce.

Jaroslav Kudrnáč

Zveme vás na další ročník
multižánrového a multigeneračního 

festivalu

ČERNILOVSKÝ DVŮR
v sobotu 6.6. 2015 od 13 hod.

v KSD Černilov

divadlo pro děti, výtvarné dílny, 
výstavy, výborné občerstvení, 

kavárna

Černilovské blešky
Koncerty kapel DOCUKU a ZRNÍ

společné zpívání
více informací již brzy na plakátech 

a na www.cernilov.eu

Zveme vás na výstavu o životě černilovského rodáka 

Václava Dvořáka,

do Kulturního a spolkového domu v Černilově
od 1.4. do 31.5. 2015

Václav Dvořák zahynul tragicky 8.5. 1945 ve věku 23 let. Narodil 
se v Černilově 10.3.1922. Vyučil se krejčím. Byl členem mnoha spolků 
(Sokol, Mládež národního souručenství, Sdružení mladé generace ČSL 
Živnostensko-obchodnické strany středostavovské, České ústřední 
jednoty velocipedistů). Během 2.světové války pracoval v partyzánské 
skupině Václavík. 8.5. 1945 byl ještě s Josefem Bulisem zastřelen 
u Bukoviny.  Jejich společný pohřeb byl vypraven z haly černilovské 
Masarykovy jubilejní školy. In memoriam získal Václav Dvořák 16.9. 1945 
"Československou medaili za chrabrost" od prezidenta republiky Ludvíka 
Svobody. 
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Cvičení AEROBIC s kondičním 
posilováním 

s Markétou Vachovou, 
vícemissis aerobic ČR 2009 

tělocvična Masarykovy jubilejní 
ZŠ v Černilově 

každé pondělí od 19 do 20 hod. 

vstupné 50 Kč/hod  

VÁNOCE V LEJŠOVCE

PLES SDH ČERNILOV TŘI KRÁLOVÉ V MIKROREGIONU

INZERCE



Jarní bazárek 

Pravidla fungování bazárku:  
Věci si, prosíme, označte cenou, za kterou je chcete prodat. 
Max. počet věcí prodávaných 1 osobou je 50 ks.
25% z ceny je určeno na náklady spojené s Bazárkem a akce pro veřejnost, 
které organizuje Klub maminek Dvoreček. 
Neprodané, včas nevyzvednuté věci budou předány charitativním organizacím.

Bližší informace: dvorecekcernilov@seznam.cz nebo tel.: 603 789 513
www.kmdvorecek.webnode.cz 

9. – 10.4.2015 
v Kulturním a spolkovém domě 

v Černilově

 dětského jarního a letního oblečení a obuvi,
 potřeb pro děti a miminka (autosedačky, kočárky, nosítka, houpačky…),
 hraček, her, knížek, CD, DVD pro děti,
 sportovního vybavení (kola, koloběžky, tříkolky, odstrkovadla, kolečkové
   brusle, helmy, chrániče, pomůcky na plavání …)
 dalších drobností, které již nepotřebujete, ale někomu by mohly udělat   
   radost…

Příjem věcí:   čtvrtek 9.4. 15 – 19 hod. 
Prodej:           pátek 10.4. 15 – 19 hod. 
Finanční vyrovnání a výdej neprodaných věcí: 
Pondělí 13.4. 16 – 19 hod. nebo dle dohody

Zveme Vás na

V neděli 22.3.2015 od 15.00 hodin

 

ČEKAJÍ NA VÁS:
SOUTĚŽE PRO DĚTI

VYSTOUPENÍ ČERNILOVSKÝCH BLEŠEK
„Z POHÁDKY DO POHÁDKY„

OBČERSTVENÍ
A DALŠÍ PŘEKVAPENÍ

VŠECHNY MASKY VÍTÁNY

RODINNÉ VSTUPNÉ 50,- KČ
JEDNOTLIVÉ 30,- KČ

Balónkový 
karneval


